
 

 

1 
 

 

 

เทศบญัญตั ิ
งบประมาณรายจา่ย
ประจาํปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 

 
   

 

ตุลาคม 2566 
 

 
 

เทศบาลตําบลวดัธาตุ  

อาํเภอเมอืงหนองคาย จงัหวดัหนองคาย 
 

กองยุทธศาสตรแ์ละงบประมาณ 
 





ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

เทศบาลตําบลวัดธาตุ
อําเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลวัดธาตุ

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นของเทศบาลตําบลวัดธาตุ จะไดเสนอรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย
ประจําปตอสภาเทศบาลตําบลวัดธาตุอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นเทศบาลตําบลวัดธาตุ จึงขอ
ชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการ
ดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 19,643,977.12 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 71,601,111.28 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 10,223,005.88 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 1 โครงการ รวม 
300,000.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 1,727,060.33 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 องค์กรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 61,302,540.48 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 393,339.53 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 203,078.05 บาท

หมวดรายไดจากทรัพย์สิน จํานวน 85,133.79 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 2,703.62 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 2,380.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 29,343,772.18 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 31,272,133.31 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 12,450,494.39 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 56,370,833.28 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 15,952,289.34 บาท

งบบุคลากร จํานวน 20,916,176.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 16,599,363.53 บาท

งบลงทุน จํานวน 1,037,620.96 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,865,383.45 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 7,491,545.27 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 0.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลวัดธาตุ
อําเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 393,339.53 880,000.00 880,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

203,078.05 251,000.00 251,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 85,133.79 110,000.00 110,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 2,703.62 70,000.00 70,000.00

หมวดรายได้จากทุน 2,380.00 2,000.00 2,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 686,634.99 1,313,000.00 1,313,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 29,343,772.18 35,980,000.00 35,980,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

29,343,772.18 35,980,000.00 35,980,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 31,272,133.31 35,707,000.00 35,707,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

31,272,133.31 35,707,000.00 35,707,000.00

รวม 61,302,540.48 73,000,000.00 73,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลวัดธาตุ
อําเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 15,952,289.34 17,880,390.00 18,397,000.00

งบบุคลากร 20,916,176.00 28,002,242.00 27,315,000.00

งบดําเนินงาน 16,599,363.53 17,510,768.00 18,140,000.00

งบลงทุน 1,037,620.96 6,939,600.00 6,239,000.00

งบเงินอุดหนุน 1,865,383.45 2,667,000.00 2,909,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 56,370,833.28 73,000,000.00 73,000,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
เทศบาลตําบลวัดธาตุ

อําเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของเทศบาลตําบลวัดธาตุ
อําเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 16,537,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,311,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 18,497,000

แผนงานสาธารณสุข 1,237,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 2,502,000

แผนงานเคหะและชุมชน 2,528,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 80,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,370,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,976,000

แผนงานการเกษตร 1,565,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 18,397,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 73,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลวัดธาตุ

อําเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 18,397,000 18,397,000
    งบกลาง 18,397,000 18,397,000

หน้า : 1/10



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,776,000 1,147,000 3,433,000 356,000 11,712,000
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,850,000 0 0 0 2,850,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,926,000 1,147,000 3,433,000 356,000 8,862,000

งบดําเนินงาน 3,163,000 312,000 1,253,000 0 4,728,000
    ค่าตอบแทน 316,000 113,000 355,000 0 784,000

    ค่าใช้สอย 1,535,000 199,000 398,000 0 2,132,000

    ค่าวัสดุ 480,000 0 500,000 0 980,000

    ค่าสาธารณูปโภค 832,000 0 0 0 832,000

งบลงทุน 0 24,000 58,000 0 82,000
    ค่าครุภัณฑ์ 0 24,000 58,000 0 82,000

งบเงินอุดหนุน 15,000 0 0 0 15,000
    เงินอุดหนุน 15,000 0 0 0 15,000

รวม 9,954,000 1,483,000 4,744,000 356,000 16,537,000

หน้า : 2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 1,079,000 0 1,079,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,079,000 0 1,079,000

งบดําเนินงาน 602,000 590,000 1,192,000
    ค่าตอบแทน 162,000 100,000 262,000

    ค่าใช้สอย 160,000 490,000 650,000

    ค่าวัสดุ 280,000 0 280,000

งบเงินอุดหนุน 40,000 0 40,000
    เงินอุดหนุน 40,000 0 40,000

รวม 1,721,000 590,000 2,311,000

หน้า : 3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

งานระดับมัธยมศึกษา รวม

งบบุคลากร 1,229,000 8,419,000 0 9,648,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,229,000 8,419,000 0 9,648,000

งบดําเนินงาน 130,000 6,315,000 20,000 6,465,000
    ค่าตอบแทน 50,000 279,000 0 329,000

    ค่าใช้สอย 75,000 3,804,000 20,000 3,899,000

    ค่าวัสดุ 5,000 2,093,000 0 2,098,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 139,000 0 139,000

งบเงินอุดหนุน 0 2,384,000 0 2,384,000
    เงินอุดหนุน 0 2,384,000 0 2,384,000

รวม 1,359,000 17,118,000 20,000 18,497,000

หน้า : 4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 674,000 0 674,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 674,000 0 674,000

งบดําเนินงาน 113,000 250,000 363,000
    ค่าตอบแทน 48,000 120,000 168,000

    ค่าใช้สอย 65,000 80,000 145,000

    ค่าวัสดุ 0 50,000 50,000

งบลงทุน 0 200,000 200,000
    ค่าครุภัณฑ์ 0 200,000 200,000

รวม 787,000 450,000 1,237,000

หน้า : 5/10



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 1,951,000 0 1,951,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,951,000 0 1,951,000

งบดําเนินงาน 276,000 115,000 391,000
    ค่าตอบแทน 216,000 0 216,000

    ค่าใช้สอย 60,000 105,000 165,000

    ค่าวัสดุ 0 10,000 10,000

งบลงทุน 0 20,000 20,000
    ค่าครุภัณฑ์ 0 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน 0 140,000 140,000
    เงินอุดหนุน 0 140,000 140,000

รวม 2,227,000 275,000 2,502,000

หน้า : 6/10



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา งานสวนสาธารณะ
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 0 0 180,000 180,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 180,000 180,000

งบดําเนินงาน 0 238,000 1,910,000 2,148,000
    ค่าใช้สอย 0 218,000 1,700,000 1,918,000

    ค่าวัสดุ 0 20,000 210,000 230,000

งบเงินอุดหนุน 200,000 0 0 200,000
    เงินอุดหนุน 200,000 0 0 200,000

รวม 200,000 238,000 2,090,000 2,528,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 80,000 80,000
    ค่าใช้สอย 80,000 80,000

รวม 80,000 80,000

หน้า : 7/10



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 240,000 1,000,000 1,240,000
    ค่าใช้สอย 240,000 1,000,000 1,240,000

งบเงินอุดหนุน 0 130,000 130,000
    เงินอุดหนุน 0 130,000 130,000

รวม 240,000 1,130,000 1,370,000

หน้า : 8/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 2,071,000 0 2,071,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,071,000 0 2,071,000

งบดําเนินงาน 688,000 0 688,000
    ค่าตอบแทน 158,000 0 158,000

    ค่าใช้สอย 230,000 0 230,000

    ค่าวัสดุ 300,000 0 300,000

งบลงทุน 167,000 5,050,000 5,217,000
    ค่าครุภัณฑ์ 167,000 0 167,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 5,050,000 5,050,000

รวม 2,926,000 5,050,000 7,976,000

หน้า : 9/10



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 845,000 0 845,000
    ค่าตอบแทน 120,000 0 120,000

    ค่าใช้สอย 255,000 0 255,000

    ค่าวัสดุ 120,000 0 120,000

    ค่าสาธารณูปโภค 350,000 0 350,000

งบลงทุน 520,000 200,000 720,000
    ค่าครุภัณฑ์ 350,000 0 350,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 170,000 200,000 370,000

รวม 1,365,000 200,000 1,565,000

หน้า : 10/10







รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลวัดธาตุ
อําเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 19.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงท้องที่ 17,171.60 3,369.54 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 34,989.03 354,290.99 850,000.00 0.00 % 850,000.00
     ภาษีป้าย 34,439.50 35,679.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 86,619.13 393,339.53 880,000.00 880,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,775.10 2,085.50 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 120.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 183,360.00 192,010.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จําหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร

0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 9,594.50 4,532.80 13,000.00 0.00 % 13,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 2,730.00 1,980.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 700.00 200.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 62,720.00 1,250.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 850.00 600.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 0.00 25,000.00 0.00 % 25,000.00

หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพ

1,000.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 299.75 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 262,729.60 203,078.05 251,000.00 251,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 68,907.52 85,133.79 110,000.00 0.00 % 110,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 68,907.52 85,133.79 110,000.00 110,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 24.60 3.62 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 55,600.00 2,700.00 60,000.00 0.00 % 60,000.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 55,624.60 2,703.62 70,000.00 70,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 1,690.00 2,380.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 1,690.00 2,380.00 2,000.00 2,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต์ 444,903.19 486,744.82 600,000.00 0.00 % 600,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 11,066,319.45 12,917,257.66 13,000,000.00 0.00 % 13,000,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 4,812,093.87 5,418,903.60 6,090,000.00 0.00 % 6,090,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 108,947.97 113,745.22 120,000.00 0.00 % 120,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 8,181,904.21 7,578,513.98 10,500,000.00 0.00 % 10,500,000.00
     ค่าภาคหลวงแร่ 68,501.62 67,850.32 70,000.00 0.00 % 70,000.00

หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 45,126.57 71,765.58 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

3,644,929.00 2,688,991.00 5,500,000.00 0.00 % 5,500,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 28,372,725.88 29,343,772.18 35,980,000.00 35,980,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 32,894,813.63 31,272,133.31 35,707,000.00 0.00 % 35,707,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 32,894,813.63 31,272,133.31 35,707,000.00 35,707,000.00
รวมทุกหมวด 61,743,110.36 61,302,540.48 73,000,000.00 73,000,000.00

หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลวัดธาตุ

อําเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 73,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 880,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 850,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ในปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้จากการเก็บตาม
พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562

ภาษีป้าย จํานวน 30,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ในปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้จากการเก็บตาม
พระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ. 2510 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่2) 
พ.ศ. 2534

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 251,000 บาท
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้จากการออกค่าธรรมเนียม
ใบอนุญาตการขายสุรา ตามพระราชบัญญัติภาษีสรรพสามิต 
พ.ศ.2566

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้จากการออกค่าธรรมเนียม
เกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน ตามพระราชบัญญัติการพนัน 
พ.ศ. 2478 และกฎกระทรวง ฉบับที่ 17 (พ.ศ. 2503)

หน้า : 1/7



ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 200,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้จากการออกค่าธรรมเนียม
รับทําการเก็บขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย ตามพระราชบัญญัติ
การสาธารณสุข พ.ศ. 2535และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ.2560

ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จําหน่าย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จํานวน 500 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้จากการออกค่าธรรมเนียม
การออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จําหน่ายอาหารตาม
พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2560

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 13,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้จากการออกค่าธรรมเนียม
เกี่ยวกับการควบคุมการก่อสร้างอาคาร ตามพระราชบัญญัติ
ควบคุมอาคาร พ.ศ.2522

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้จากการออกค่าธรรมเนียม
เกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ ตามพระราชบัญญัติทะเบียนพาณิชย์ 
พ.ศ.2499 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 และกฎ
กระทรวง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2540

หน้า : 2/7



ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้จากการออกค่าธรรมเนียม
ใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิงตามพระราชบัญญัติ
ควบคุมน้ํามัน พ.ศ.2542

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้จากการออกค่าธรรมเนียม
อื่น ๆ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 25,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้จากการออกค่าปรับการ
ผิดสัญญา ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ

จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้จากการออกค่าใบอนุญาต
ประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ตาม
พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2560

หน้า : 3/7



ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 500 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้จากการออกค่าใบอนุญาต
จัดตั้งสถานที่จําหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว 
หรือพื้นที่ใดซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตรตามพระราชบัญญัติ
การสาธารณสุข พ.ศ.2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ.2560

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 110,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 110,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้จากเงินที่สถาบันการเงินจ่าย
ให้กับผู้ฝากเงินเพื่อผลตอบแทนในการนําเงินมาฝากไว้กับ
สถาบันการเงิน ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 70,000 บาท
ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 60,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้จากค่าขายเอกสารการ
จัดซื้อจัดจ้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ ตาม
พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

หน้า : 4/7



หมวดรายได้จากทุน รวม 2,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้จากการขายทอดตลาด
ทรัพย์สิน ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 35,980,000 บาท

ภาษีรถยนต์ จํานวน 600,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้ภาษีรถตามกฎหมายว่าด้วย
การขนส่งทางบกและค่าธรรมเนียมล้อเลื่อนตามกฎหมายว่าด้วย
ล้อเลื่อน ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 13,000,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้ที่ได้รับการจัดสรรของ
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 6,090,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้ที่ได้รับการจัดสรรของภาษี
มูลค่าเพิ่มพระราชบัญญัติจัดสรรรายได้ประเภทภาษีมูลค่าเพิ่ม 
ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

หน้า : 5/7



ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 120,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้ที่ภาษีธุรกิจเฉพาะ ตาม
พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 10,500,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้ภาษีสรรพสามิตตาม
พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 70,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้ค่าภาคหลวงแร่ ตาม
พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมาโดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565เป็นรายได้ที่ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม  
ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 5,500,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้ที่จากค่าธรรมเนียม
จดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 
ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

หน้า : 6/7



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 35,707,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 35,707,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565 ประกอบยอดรับรวมที่ได้รับจัดสรรใน
ปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นรายได้เงินอุดหนุนทั่วไป ตาม
พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

หน้า : 7/7



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลวัดธาตุ

อําเภอเมืองหนองคาย   จังหวัดหนองคาย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 73,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 18,397,000 บาท
งบกลาง รวม 18,397,000 บาท

งบกลาง รวม 18,397,000 บาท
คาชําระหนี้เงินกู จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาชําระหนี้เงินตนใหแก กองทุนเทศบาล (กสท.) ซึ่งกู
เงินเพื่อ
1. ซื้อรถบรรทุกขยะแบบอัดทาย สัญญาเงินกู กสท. เลข
ที่ 1990/64/2562 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2562
2.ชุดโคมไฟสองสวางสาธารณะ หลอดแบบ LED จํานวน 67
 จุด สัญญาเงินกู กสท. เลขที่ 2034/13/2563 ลงวันที่ 22
 พฤศจิกายน 2562
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 0288 ลงวันที่ 16
 มกราคม 2562
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 101 ลําดับที่ 1

หนา : 1/121



คาชําระดอกเบี้ย จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาชําระดอกเบี้ยใหแก กองทุนเทศบาล (กสท.) ซึ่งกู
เงินเพื่อ
1. ซื้อรถบรรทุกขยะแบบอัดทาย สัญญาเงินกู กสท. เลข
ที่ 1990/64/2562 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2562
2.ชุดโคมไฟสองสวางสาธารณะ หลอดแบบ LED จํานวน 67
 จุด สัญญาเงินกู กสท. เลขที่ 2034/13/2563 ลงวันที่ 22
 พฤศจิกายน 2562
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 0288 ลงวันที่ 16
 มกราคม 2562
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 101 ลําดับที่ 2

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 218,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตรารอยละ 5
 ของคาจางพนักงานจาง
- เปนไปตามพระราชบัญญัติประกนสังคม พ.ศ. 2533 และแกไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
- หนั้งสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฏาคม 2557
- หนงสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1620
 ลงวันที่ 22 เมษายน 2562

หนา : 2/121



เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเพื่อใหความคุมครอง
พนักงานจางกรณีประสบอันตราย เจ็บป่วย ถึงแกความตาย หรือ
สุญหายเนื่องจากทํางานใหแก เทศบาลตําบลวัดธาตุ โดยจายเงิน
สมทบเขากองทุนเงินทดแทน 1 ครั้งตอป คํานวณใหนอัตรารอย
ละ 0.2 ขอคาจางพนักงานจางโดยประมาณทั้งป(เดือน
มกราคม-ธันวาคม) 
- เปนตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และแกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- หนงสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือสํานังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 26 ลง
วันที่ 18 มีนาคม 2564
- หนงสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2564

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 13,038,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุรองรับการจัดสวัสดิการใหแกผู
สูงอายุที่มีอายุ 60 ปบริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถวน ที่ไดขึ้น
ทะเบียนขอรับเบี้ยยังชีพไวกับองค์กรปกครองสวนทองถิ่น
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหลักเกณฑ์การ
จายเบี้ยยังชีพผูสูงอายุขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2552
 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว2130 ลงวันที่ 12 กรกฏาคม 2565
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 93 ลําดับที่ 1

หนา : 3/121



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 2,972,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเบี้ยยังชีพความพิการใหแกผูพิการที่มีสิทธิตาม
หลักเกณฑ์ที่กําหนด ที่ไดแสดงความจํานงโดยการขอขึ้นทะเบียน
เพื่อรับเงินเบี้ยความพิการไวกับองค์กรปกครองสวนทองถิ่น
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหลักเกณฑ์การ
จายเบี้ยความพิการใหคนพิการขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2553 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว2130 ลงวันที่ 12 กรกฏาคม 2565
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 93 ลําดับที่ 2

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผูป่วยเอดส์ ใหแกผูป่วย
เอดส์ที่แพทย์ไดรับรองและทําการวินิจฉัยแลว และรายไดไมเพียง
พอตอการยังชีพหรือถูกทอดทิ้ง ขาดผูอุปการะดูแล ไมสามารถ
ประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได ผูป่วยเอดส์ที่มีสิทธิจะไดรับเบี้ยยัง
ชีพคนละ 500 บาท ตอเดือน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหเงินสงเคราะห์
เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว2130 ลงวันที่ 12 กรกฏาคม 2565
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 94 ลําดับที่ 3

หนา : 4/121



เงินสํารองจาย จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณี
การป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อ
บรรเทาปัญหาความเดือดรอนของประชาชนเปนสวนรวม
- เปนไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
พ.ศ. 2550
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563 ขอ 19
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายเพื่อ
ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2566
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 101 ลําดับที่ 3

รายจายตามขอผูกพัน

คาบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย จํานวน 55,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงสมาคมสันนิบาทแหงประเทศไทยรายป โดย
พิจารณา จากรายรับจริงประจําปที่ผานมา ยกเวนเงินกู เงินจาย
ขาดเงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท แตจะตองไมนอยกวา
รอยละเศษหนึ่งสวนหก ของงบประมาณรายรับดังกลาว ทั้งนี้ ตอง
ไมเกิน 750,000 บาท โดยไดรับความเห็นชอบจากมติที่ประชุม
สภาเทศบาลใหเขาเปนสมาชิกสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหง
ประเทศไทย เมื่อคราวประชุมสภาเทศบาลตําบลวัดธาตุ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายจายของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่นเกี่ยวกับคาบํารุงสมาคม พ.ศ. 2555
- เปนไปตามขอบังคับสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย 
พ.ศ. 2556 
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 101 ลําดับที่ 5

หนา : 5/121



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 1,119,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็ญบํานาญขาราชการสวนทอง
ถิ่นอัตรารอยละ 3 ของประมาณการรายรับทุกประเภทตาม
เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําป ยกเวน ประเภท
พันธบัตรเงินกู เงินที่มีผูอุทิศ/เงินบริจาคและเงินอุดหนุนไมตองนํา
มารวมคํานวณ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2500 และแกไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินบําเหน็จ
บํานาญขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน
- เปนไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรรายรับใน
งบประมาณรายจายประจําป สมทบเขาเปนกองทุนบําเหน็จ
บํานาญขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563
- หนังสือสํานังานกองทุนบําเหน็ญบํานาญขาราการสวนทองถิ่น
กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 23 ลงวันที่ 9
 กันยายน 2565

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาลตําบล
วัดธาตุ เปนการสรางหลักประกันความมั่นคงของชุมชนฐานราก
และเสริมสรางความเขมแข็งของชุมชนในการพัฒนาสูคุณภาพชีวิต
ที่ดีดวยหลักการประชาชนออมหนึ่งสวน องค์กรปกครอง
สวนทองถิ่นสมทบหนึ่งสวน และรัฐบาลหนึ่งสวน     
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการตั้ง
งบประมาณขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อสมทบกองทุน 
พ.ศ. 2561 แกไขเพิ่มเติม  (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4295 ลงวันที่ 3
 สิงหาคม 2560     
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 560 ลงวันที่ 27
 กุมภาพันธ์ 2561     
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502
  ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553  
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 101 ลําดับที่ 6

หนา : 6/121



เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ ตามประกาศ
คณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ        
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบ
ประมาณขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น        
เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที3่) 
พ.ศ.2565       
 - เปนไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ เรื่อง การกําหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนใหองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น ดําเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกัน
สุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2563       
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 
9 มิ.ย.66 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทํางบประมาณรายจาย
ประจําป พ.ศ.25667 ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น       
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 101 ลําดับที่ 4 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,954,000 บาท

งบบุคลากร รวม 6,776,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,850,000 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 726,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนนายกเทศมนตรี จํานวน 1 อัตราๆ ละ
28,800 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน และเงินเดือน
รองนายกเทศมนตรี จํานวน 2 อัตราๆ ละ 15,840 บาท/เดือน
จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน 
เงินคาตอบแทน และและประโยชน์ตอบแทนอยางอื่นของ
นายกเทศมนตรี รองนายกฯ ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาฯ สมาชิกสภาฯ เลขานุการฯ นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรีและการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่แกไขเพิ่มเติม

หนา : 7/121



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกเทศมนตรี 
จํานวน 1  อัตราๆ ละ 6,000 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน 
และเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกเทศมนตรี 
จํานวน 2 อัตราๆ ละ 4,500 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน 
เปนไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคา
ตอบแทน และและประโยชน์ตอบแทนอยางอื่นของ
นายกเทศมนตรี รองนายกฯ ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาฯ สมาชิกสภาฯ เลขานุการฯ นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรีและการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่แกไขเพิ่มเติม

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี จํานวน 1 
อัตราๆ ละ 6,000  บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน และเงิน
คาตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี จํานวน 2 อัตราๆ ละ 
4,500 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน 
-  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคา
ตอบแทน และและประโยชน์ตอบแทนอยางอื่นของ
นายกเทศมนตรี รองนายกฯ ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาฯ สมาชิกสภาฯ เลขานุการฯ และการจายคาเบี้ยประชุม
กรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และที่แกไขเพิ่มเติม

หนา : 8/121



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารสวนตําบล

จํานวน 208,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี จํานวน 1
อัตราๆ ละ 10,080  บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน และเงินคา
ตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จํานวน 1 อัตราๆ ละ 7,200 
บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน เปนไปตามระเบียบ และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือนเงินคาตอบแทน 
และประโยชน์ตอบแทนอยางอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกฯ
ประธานสภา  รองประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯ เลขานุการฯ
และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล(ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2557

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 1,556,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนประธานสภาเทศบาล 
จํานวน 1 อัตราๆ ละ 15,840 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน 
เงินคาตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาเทศบาล จํานวน 
1 อัตราๆ ละ12,960 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน เงินคา
ตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาเทศบาลจํานวน 10 อัตราๆ 
ละ 10,080 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน
เปนไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงิน
คาตอบแทน และและประโยชน์ตอบแทนอยางอื่นของ
นายกเทศมนตรี รองนายกฯ ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาฯ สมาชิกสภาฯ เลขานุการฯ และการจายคาเบี้ยประชุม
กรรมการสภาเทศบาล(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

หนา : 9/121



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,926,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,856,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําป 
ใหแก พนักงานเทศบาล จํานวน 8 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลวัดธาตุ

เงินประจําตําแหนง จํานวน 170,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําป 
ใหแกพนักงานเทศบาล จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลวัดธาตุ

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 810,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําป 
ใหแกพนักงานเทศบาล จํานวน 11อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลวัดธาตุ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําป 
ใหแกพนักงานเทศบาล จํานวน 11อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลวัดธาตุ

หนา : 10/121



งบดําเนินงาน รวม 3,163,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 316,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานเลือกตั้งของ
เทศบาลตําบลวัดธาตุ เชน คณะกรรมการการเลือกตั้งประจํา
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น ประธานกรรมการและกรรมการ
ประจําหนวยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ไดรับแตงตั้ง
ใหชวยเหลือการปฏิบัติหนาที่ของผูอํานวยการเลือกตั้งประจํา
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น เปนตน
- เปนไปตามบัญชีอัตราคาตอบแทนบุคคลที่ไดรับแตงตั้ง
ใหปฏิบัติหนาที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถินหรือ
ผูบริหารทองถิ่น ทารระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง
วาดวยการเลือกตั้งสมาชิกสดภาทองถิ่นหรือผูบริหาร
ทองถิ่น พ.ศ. 2562 และแกไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเปนสําหรับพนักงาน
สวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษใหแกพนักงานเทศบาล ลูกจาง
ประจํา พนักงานจาง 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนด
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปน
รางวัลประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปนรายจายอื่น
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 

หนา : 11/121



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกเจาหนาที่ทองถิ่นที่
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทําการหรือในวัน
หยุดราชการ โดยไดรับอนุมญาติจากผูบริหารทองถิ่น
กอนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
การเบิกเงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559

คาเชาบาน จํานวน 216,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนทองถิ่นที่มีสิทธิ
ที่จะไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบาน
ของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง 
ปัจจุบัน
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหพนักงาน
สวนทองถิ่น ลูกจางประจํา ผูที่ไดรับบํานาญปกติ ที่มีสิทธิ
ไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด
- เปนไปตามระเบียบระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2563

หนา : 12/121



ค่าใช้สอย รวม 1,535,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คาใชจายในการดําเนิน
คดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลากร คาบริการกําจัดปลวก 
คาจางเหมาที่มีลักษณะเปนสิ่งกอสราง คาติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณตางๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น
- เปนไปตาม  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงาน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
และแกไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใชจายในการประชุมราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการประชุมราชการของเทศบาลตําบล
วัดธาตุ เปนการประชุมที่เกี่ยวของกันภารกิจขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนําผลจากการประชุม ไปเปน
แนวทางในการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อ
รับทราบนโยบายในการทํางาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์ตาง ๆ 
หรือซักซอมความเขาใจในระเบียบวิธีปฏิบัติตาง ๆ รับทราบและ
รับฟังปัญหาอุปสรรคหรือพิจารณาขอยุติ ประสานงานหรือแกไข
ปัญหาเฉพาะเรื่องรวมกัน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2662
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766 ลงวันที่ 5 
กุมภาพันธ์ 2563

หนา : 13/121



คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี คาใชจายในการ
เตรียมการระหวางการรับเสด็จ สงเสด็จ หรือเกี่ยวเนื่องกับการ
รับเสด็จ สงเสด็๋จ พระมหากษัตริย์ พระราชินี พระบรมวงศานุ
วงษ์ เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนที่มีลักษณะเกี่ยวกับการรับรองและ
พิธีการ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

คารับรอง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองที่สามารถเบิกคาใชจายไดสําหรับกรณี
หนวยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเขามาดูงานหรือเยี่ยมชม 
เทศบาลตําบลวัดธาตุ หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ
แถลงขาว การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาค โดยจายเปนคา
อาหารวาง และคาเครื่องดิ่ม คาอาหาร และคาบริการอื่น ๆ 
ที่จําเปน ตามกฎหมาย หรือระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของ
กระทรวงมหาดไทย
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทาง
ไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และทึ่แกไข
เพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 
มิถุนายน 2565

หนา : 14/121



คาลงทะเบียบฝึกอบรม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบล
วัดธาตุ ไมไดเปนหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเปน
ตองสงเจาหนาที่ของเทศบาลตําบลวัดธาตุเขารวมฝึกอบรม
กับหนวยงานอื่น 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557 

โครงการพัฒนาองค์กรบุคลากรเพื่อเพิ่มพูนความรูและประสิทธิภาพ
ในการใหบริการประชาชน

จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการฝึกอบรมหลักสูตรการฝึกอบรม
เชน คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม
คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่พัก คายานพาหนะ ฯลฯ เปนตน
เปนไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0801.3/ว 1239 
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 95 ลําดับที่ 4

หนา : 15/121



โครงการเพิ่มพูนประสิทธิภาพและเสริมสรางแรงจูงใจในการปฏิบัติ
ราชการ

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการหรือหลักสูตรการฝึกอบรม
เชน คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม
คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ คาสมนาคมวิทยากร คาอาหาร
คาอาหารวางละเครื่องดื่ม คาที่พัก คายานพาหนะ ฯ เปนตน
เปนไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0801.3/ว 1239 
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 95 ลําดับที่ 2

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อใหสามารถ
ใชงานตามปกติ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1317 
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

หนา : 16/121



ค่าวัสดุ รวม 480,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน สําหรับใชในสํานักงาน 
เชน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ไดจากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ฯลฯ
เปนไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว รายจายเพื่อใหไดมา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวรหรือตามปกติ
มีอายุการใชงานไมยืนนานสิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้นสําหรับใชในสํานักงาน เชน แปรง 
ไมกวาด ผงซักฟอก ถังขยะ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

หนา : 17/121



วัสดุกอสราง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสรางตางๆ เชน ไมตางๆ สี ทินเนอร์ 
บานพับ โซ กุญแจ ตะปู ทอตางๆ ฯลฯ 
เปนไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะขนสง เชน ยางรถยนต์ 
รถจักรยานยนต์หรืออุปกรณ์อื่นๆ ที่เปนสวนประกอบของ
ยานพาหนะขนสง ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคา
ใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 240,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน แก๊สหุงตม 
น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันเครื่อง น้ํามันเกียร์ ฯลฯ
เปนไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

หนา : 18/121



วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุการเกษตรตางๆ เชน ปุ๋ย พันธ์พืช วัสดุ
เพาะพันธ์ อุปกรณ์ตางๆที่ใชในการเกษตร ฯลฯ 
เปนไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุสนาม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสนาม เชน หญาสนาม หญาเทียมฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 832,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าเทศบาลตําบลวัดธาตุ
- เปนไปตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ําประปาเทศบาลตําบลวัดธาตุ 
- เปนไปตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

หนา : 19/121



คาบริการโทรศัพท์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพท์พื้นฐาน ของสําหรับสํานักงาน
เทศบาล คาบริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ และคาใชจายเพื่อใหได
ใชบริหารดังกลาวและรวมถึงคาาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการ
ใชบริการ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181 
ลงวันที่ 27 กันยายน 2565
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาบริการไปรษณีย์ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไปรษณีย์ คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร 
คาธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใชจาย
เกี่ยวกับการใชระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 7181 ลงวันที่ 27 กันยายน 2565
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

หนา : 20/121



คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนระบบ CLOUD, HOSTING ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 7181 ลงวันที่ 27 กันยายน 2565
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนศูนย์ปฎิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการรวม
ในการชวยเหลือของเทศบาลตําบลวัดธาตุ ใหแกเทศบลตําบล
หนองสองหอง อําเภอเมือง จังหวัดหนองคาย
เปนไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแกไขเพิ่มเติม
- แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 97 
ลําดับที่ 15 

หนา : 21/121



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 1,483,000 บาท
งบบุคลากร รวม 1,147,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,147,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 976,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก
พนักงานเทศบาล ดังนี้
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12
 เดือน 
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลวัดธาตุ

เงินประจําตําแหนง จํานวน 51,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงานเทศบาล
ผูมีสิทธิ แยกดังนี้
กองยุทธศาสร์และงบประมาณ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12
 เดือน 
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2542
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลวัดธาตุ

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท

คาตอบแทนพนักงานจาง
เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและ
พนักงานจางทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน แยกดังนี้
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลวัดธาตุ

หนา : 22/121



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง
แยกดังนี้
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณจํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลวัดธาตุ

งบดําเนินงาน รวม 312,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 113,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเชาบานใหแกขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น
ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของ
ขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
 กุมภาพันธ์ 2561

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกขาราชการพนักงาน
สวนทองถิ่น ลูกจางประจํา ผูไดรับบํานาญปกติที่มีสิทธิไดรับตาม
อัตราที่ระเบียบฯ 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2563

หนา : 23/121



ค่าใช้สอย รวม 199,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 144,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน คาถายเอกสาร
คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ, คาจางเหมาที่มีลักษณะ
การจางทําเพื่อใหไดมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสํานักงาน
หรือป้ายอื่นๆ ที่ไมมีลักษณะเปนการกอสราง, คาจางเหมา 
จัดทําปฏิทินประจําป ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจาย
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใช
จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19
 สิงหาคม 2564
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทาง
ไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

หนา : 24/121



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลวัดธาตุ
ไมไดเปนหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเปนตองสง
เจาหนาที่ของเทศบาลตําบลวัดธาตุเขารวมการฝึกอบรมกับ
หนวยงานอื่น ดังนี้
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ตั้งไว 15,000 บาท
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตําบลวัด
ธาตุเพื่อใหสามารถใชงานตามปกติ 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใช
จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม  2566

งบลงทุน รวม 24,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับสํานักงาน
จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว จํานวน 1 เครื่อง
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ
 - เปนไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566 (หนา 7 ขอ 12)
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
10951 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

หนา : 25/121



งานบริหารงานคลัง รวม 4,744,000 บาท
งบบุคลากร รวม 3,433,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,433,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,371,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําป
ใหแกพนักงานเทศบาล จํานวน 7 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) 
ของเทศบาลตําบลวัดธาตุ

เงินประจําตําแหนง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงานเทศบาล
ผูมีสิทธิ์ จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) 
ของเทศบาลตําบลวัดธาตุ

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 894,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจและ
พนักงานจางทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
จํานวน 10 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) 
ของเทศบาลตําบลวัดธาตุ

หนา : 26/121



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตาม
ภารกิจและพนักงานจางทั่วไป จํานวน 10 อัตรา จํานวน 12
 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) 
ของเทศบาลตําบลวัดธาตุ

งบดําเนินงาน รวม 1,253,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 355,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับการ
แตงตั้งใหดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจางตามหลักเกณฑ์
ที่กําหนด
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจาง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด 
ที่ กค 0402.5/ว85  ลงวันที่ 6 กันยายน 2561
- เปนไปตามประกาศ คําสั่ง เทศบาลตําบลวัดธาตุ เกี่ยวกับ
อัตราการเบิกจายคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ
ซื้อหรือจาง และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

หนา : 27/121



คาเชาบาน จํานวน 240,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเชาบานใหแกขาราชการหรือพนักงาน
สวนทองถิ่นที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด
จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบาน
ของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/
ลูกจางประจํา องค์กรปกครองสวนทองถิ่น เปนไปตามระเบียบ
กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2563

หนา : 28/121



ค่าใช้สอย รวม 398,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 158,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน คาถาย
เอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก 
คาเชาสินทรัพย์ คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ์ 
คาธรรมเนียมตางๆ เบี้ยประกันภัย คาจางเหมาบริการ
บุคคลภายนอก เชน จางที่ปรึกษา คาจางจัดเก็บคาน้ํา
ประปา คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทําของที่ไมเขา
ลักษณะที่ดินและสิ่งกอสราง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ
ตางๆ ฯลฯ จําแนกงบประมาณรายจาย ขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2562
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว4759 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว7302  ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1317  ลงวันที่  28 มีนาคม 2566

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทาง
ไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยง เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

หนา : 29/121



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการฝึกอบรมรมกรณีที่เทศบาลตําบล
วัดธาตุไมไดเปนหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความ
จําเปนตองสงเจาหนาที่ของเทศบาลตําบลวัดธาตุเขารวม
ฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการเทศบาลตําบลเคลื่อนที่ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการออกบริการประชาชนในการ
จัดเก็บภาษีป้าย ภาษีโรงเรือน ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 
และภาษีอื่นๆประจําปนอกสถานที่ ในเขตเทศบาลตําบล
วัดธาตุ ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 
 - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 ก.ค. 2556
 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิ.ย. 2559
 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธ.ค. 2559 และหนังสือ
สั่งการที่เกี่ยวของ
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
ลําดับที่ 12 หนาที่ 96

หนา : 30/121



โครงการพัฒนาระบบแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 150,000 บาท

เปนคาใชจายในการพัฒนาระบบแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินเทศบาลตําบลวัดธาตุ ตามระเบียบ กฎหมาย 
และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังนี้
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2550 แกไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน และหนังสือสั่งการ
ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ดวนมาก ที่ มท 0808.3/ว 462 ลงวันที่ 29 ก.พ. 2551
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
ลําดับที่ 11 หนาที่ 96

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อใหสามารถ
ใชงานไดตามปกติ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

หนา : 31/121



ค่าวัสดุ รวม 500,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงานสิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพ
ไปในระยะเวลาอันสั้น ของเทศบาลตําบลวัดธาตุ รวมถึงรายจาย
ดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพย์สินใหสามารถใชงานไดตามปกติ
3. รายจายที่ตองชําระพรอมคาวัสดุ  เชน คาขนสง คาภาษี 
คาประกันภัย คาติดตั้ง ฯลฯ วัสดุคงทน ไดแก หนังสือ 
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ กระดาษขนาดเล็ก ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

หนา : 32/121



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใชงานไมยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น รวมถึงรายจายที่ตองชําระพรอมคาวัสดุ เปนตน 
วัสดุคงทน เชน ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์, 
กระดาษตอเนื่อง, สายเคเบิล ฯลฯ วัสดุอุปกรณ์ประกอบและ
อะไหล เชน หนวยประมวลผล, ฮาร์ดิสก์ไดร์ฟ, แผงแป้นอักขระ
หรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เปนไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ
จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิตอล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม และหนังสือสั่งการอื่นที่เกี่ยวของ

หนา : 33/121



งบลงทุน รวม 58,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 58,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน จํานวน 2 ตัว มี
ลักษณะเปนเกาอี้บุนวม มีลอเลื่อน พรอมที่พักแขนสองดาน 
เปนครุภัณฑ์ที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หนวยงานของรัฐ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 
ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว 1989 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2562

เกาอี้เหล็กบุนวม จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อเกาอี้บุนวม จํานวน 4 ตัว โดยมี
คุณลักษณะเปนเกาอี้บุนวม ไมมีลอเลื่อน เปนครุภัณฑ์
ที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หนวยงานของรัฐ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 
ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว 1989 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2562

หนา : 34/121



โต๊ะทํางานเหล็ก จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโต๊ะทํางานเหล็ก ขนาด 5 ฟุต 
เปนครุภัณฑ์ที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
ของหนวยงานของรัฐ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 
ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว 1989 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2562

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
จอแสดงภาพไมนอยกวา 9 นิ้ว หนวยประมวลผลกลาง(CPU) 
ไมนอยกวา 6 แกนหลัก (6 Core)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2562
- เปนไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ
จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิตอล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566  
หนาที่ 4 ขอ 7
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น  
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พ.ค. 2564 และหนังสือ
สั่งการอื่นที่เกี่ยวของ

หนา : 35/121



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 356,000 บาท
งบบุคลากร รวม 356,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 356,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 356,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก
พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลวัดธาตุ

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,721,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,079,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,079,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 869,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลือนขั้นเงินเดือน
ประจําปใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ 
จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569)
ของเทศบาลตําบลวัดธาตุ

เงินประจําตําแหนง จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงาน
เทศบาลผูมีสิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569)
ของเทศบาลตําบลวัดธาตุ

หนา : 36/121



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางรวมถึงเงินปรับปรุง
คาตอบแทน จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569)
ของเทศบาลตําบลวัดธาตุ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจาง 
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569)
ของเทศบาลตําบลวัดธาตุ

งบดําเนินงาน รวม 602,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 162,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาใหแกพนักงาน
เทศบาลและลูกจาง เปนไปตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่ง
การที่เกี่ยวของ ดังนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2559
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ

หนา : 37/121



คาเชาบาน จํานวน 132,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนทองถิ่นที่มีสิทธิ
ที่จะไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบาน
ของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง 
ปัจจุบัน
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหพนักงาน
สวนทองถิ่น ลูกจางประจํา ผูที่ไดรับบํานาญปกติ ที่มีสิทธิ
ไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด
- เปนไปตามระเบียบระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทาง
ไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และทึ่แกไข
เพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 
มิถุนายน 2565

หนา : 38/121



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาล
ตําบลวัดธาตุ ไมไดเปนหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และ
มีความจําเปนตองสงเจาหนาที่ของเทศบาลตําบลวัดธาตุ
เขารวมฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาล
ตําบลวัดธาตุ เพื่อใหสามารถใชงานตามปกติ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมากที่ 
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าวัสดุ รวม 280,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชนถายไฟฉาย 
สายไฟ หลอดไฟตลอดจนอุปกรณ์ เกี่ยวกับเครื่องรับ-สง 
วิทยุสื่อสาร ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม พ.ศ. 2565 

หนา : 39/121



วัสดุกอสราง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสรางฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม พ.ศ. 2565

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อยานพาหนะและขนสงสําหรับ
รถบรรทุกน้ํา เชน แบตเตอรรี่ ยางนอกยางใน ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม พ.ศ. 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน 
น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม พ.ศ. 2565

หนา : 40/121



วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน เครื่องแบบ/
ชุดปฏิบัติงาน ชุดดับเพลิงรวมถึงชนิดกันไฟ 
เสื้อสะทอนแสง เสื้อชูชีพ ฯลฯ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม พ.ศ. 2565

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องดับเพลิง เชน หัวฉีด สายสงน้ํา
ดับเพลิงฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม พ.ศ. 2565

วัสดุจราจร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุจราจร ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม พ.ศ. 2565

หนา : 41/121



งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการสนับสนุนที่ทําการปกครองอําเภอเมืองหนองคาย จํานวน 40,000 บาท

เพื่อป้องกันและปราบปรามยาเสพติด อําเภอเมืองหนองคาย
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 
2 พ.ศ.2563
- ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม
ฉบับที่ 1 พ.ศ. 2565 ลําดับที่ 3 หนา 11

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 590,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 590,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาป่วยการชดเชยการงานที่เสียไปใหแก
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ในกรณีไดรับคําสั่ง
ใหปฏิบัติหนาที่งานปัองกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือ
การรักษาความสงบเรียบรอยของประชาชนตามกฎหมาย 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกจายใหแกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2560

หนา : 42/121



ค่าใช้สอย รวม 490,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการชวยเหลือผูประสบภัยตามอํานาจหนาที่ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟู
หลังเกิดสาธารณภัย เชน คาซอมแซมที่อยูอาศัย 
คาจัดการศพผูเสียชีวิต คาชวยเหลือการเกษตร เปนตน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
เพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แกไขเพิ่มเติม 
- ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม
ฉบับที่ 1 พ.ศ. 2565 ลําดับที่ 1 หนา 11 

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําเทศบาล
ตําบลวัดธาตุ

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจัดฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจํา
เทศบาลตําบลวัดธาตุเปนไปตามระเบียบและหนังสือ
สั่งการดังนี้ 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยกิจการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553
- ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
ลําดับที่ 9 หนา 76

หนา : 43/121



โครงการฝึกอบรมหลักสูตรจัดตั้งอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจัดฝึกอบรมการจัดตั้งศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน(อปพร.)เปนไปตามระเบียบและหนังสือ
สั่งการดังนี้ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยกิจการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553  
- ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 พ.ศ. 2565 ลําดับที่ 4 หนา 11

โครงการรณรงค์ลดอุบัติเหตุชวงเทศกาลปใหม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินการโครงการรณรงค์ป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุเปนไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0810.4/ว 1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 081014/ว 694 ลงวันที่ 2 เมษายน 2564
- ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
ลําดับที่ 8 หนา 76

หนา : 44/121



โครงการรณรงค์ลดอุบัติเหตุชวงเทศกาลวันสงกรานต์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินการโครงการรณรงค์ป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุเปนไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0810.4/ว 1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 081014/ว 694 ลงวันที่ 2 เมษายน 2564
- ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
ลําดับที่ 7 หนา 76

โครงการอบรมใหความรูดานการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดทําโครงการสงเสริมและ
เผยแพรความรูดานการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตาง ๆ 
เปนไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 
แกไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบันและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
- ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 พ.ศ. 2565 ลําดับที่ 2 หนาที่ 11  

หนา : 45/121



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,359,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,229,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,229,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,178,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําป 
ใหพนักงานเทศบาล จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ .2567 - พ.ศ. 2569) 
ของเทศบาลตําบลวัดธาตุ

เงินประจําตําแหนง จํานวน 51,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงานเทศบาล
ผูมีสิทธิ์ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน        
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ .2567 - พ.ศ. 2569) 
ของเทศบาลตําบลวัดธาตุ

งบดําเนินงาน รวม 130,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกขาราชการ/
พนักงานสวนทองถิ่น ที่มีสิทธิ์ไดรับตามอัตราระเบียบฯ กําหนด
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2563

หนา : 46/121



ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน คาถาย
เอกสาร,คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ,คาซักฟอก,
คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ์ คาธรรมเนียมตางๆ,
คาเบี้ยประกัน, คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก  
ป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสํานักงานหรือป้ายอื่น ๆ 
ที่ไมมีลักษณะเปนสิ่งกอสราง,คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชใน
อาคาร,คาติดตั้งประปาเพื่อใชในอาคาร,คาติดตั้งโทรศัพท์,
คาใชจายตางๆ ติดตั้งโทรศัพท์ ยกเวนคาเครื่องโทรศัพท์
พวงภายใน,คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ 
(ไมเขาลักษณะที่ดินและสิ่งกอสราง)  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงาน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- เปนไปตามระเบียบมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง พ.ศ. 2562 และที่
แกไขเพิ่มเติม
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ
นอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไป
ราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แกไขเพิ่มเติม
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4659
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

หนา : 47/121



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลวัดธาตุ
ไมไดเปนหนวยงานจัดอบรมเอง และมีความจําเปนตองสง
เจาหนาที่ของเทศบาลตําบลวัดธาตุเขารวมการฝึกอบรมกับ
หนวยงานอื่น
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตําบล
วัดธาตุ เพื่อใหสามาถใชงานตามปกติ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ขาตั้งกลอง ขาตั้ง
เขียนภาพเลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์ เมมโมรี่การ์ด เอกสาร
เผยแพรผลการดําเนินการ ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

หนา : 48/121



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 17,118,000 บาท
งบบุคลากร รวม 8,419,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 8,419,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 5,348,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําป ให
พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา ดังนี้
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลวัดธาตุ จํานวน 11
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจํานวน 2 แหง จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12
 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - พ.ศ. 2569) ของ
เทศบาลตําบลวัดธาตุ
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.4/ว2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565

เงินวิทยฐานะ จํานวน 887,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวิทยฐานะชํานาญการ เงินวิทยฐานะ
ชํานาญการพิเศษและวิทยฐานะผูอํานวยการเชี่ยวชาญ 
ใหกับพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา      
- โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลวัดธาตุ จํานวน 8
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 แหง จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569)
ของ เทศบาลตําบลวัดธาตุ 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ดวนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565

หนา : 49/121



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 2,044,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ และจางทั่ว
ไป รวมถึงเงิน
ปรับปรุงคาตอบแทน
- พนักงานจางทั่วไป จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลวัดธาตุ พนักงานจางตาม
ภารกิจ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
พนักจางทั่วไป จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 แหง พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 7
 อัตรา จํานวน 12 เดือน พนักงานจางทั่วไป จํานวน 2
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ .2567 - พ.ศ. 2569) ของ
เทศบาลตําบลวัดธาตุ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 140,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง
- พนักงานจางทั่วไป จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลวัดธาตุ จํานวน 7 อัตรา 
จํานวน 12 เดือน 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 แหง  จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ .2567 - พ.ศ. 2569) ของ
เทศบาลตําบลวัดธาตุ

หนา : 50/121



งบดําเนินงาน รวม 6,315,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 279,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น
ที่มีสิทธิ์ไดรับตามอัตราระเบียบฯ กําหนด  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของ
ขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ .2548 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 
ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกจายเงินคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 99,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกขาราชการ/
พนักงานสวนทองถิ่นที่มีสิทธิ์ไดรับตามอัตราระเบียบฯ กําหนด
-โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลวัดธาตุ ตั้งไว 69,200 บาท
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว  29,800 บาท
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2563

หนา : 51/121



ค่าใช้สอย รวม 3,804,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน คาถาย
เอกสาร,คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ,คาซักฟอก,
คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ์ คาธรรมเนียมตางๆ,
คาเบี้ยประกัน, คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก  
ป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสํานักงานหรือป้ายอื่น ๆ 
ที่ไมมีลักษณะเปนสิ่งกอสราง, คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชใน
อาคาร,คาติดตั้งประปาเพื่อใชในอาคาร,คาติดตั้งโทรศัพท์,
คาใชจายตาง ๆ ติดตั้งโทรศัพท์ ยกเวนคาเครื่องโทรศัพท์
พวงภายใน,คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ 
(ไมเขาลักษณะที่ดินและสิ่งกอสราง) 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงาน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- เปนไปตามระเบียบมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง พ.ศ. 2562 และที่
แกไขเพิ่มเติม
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

หนา : 52/121



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติให
เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ 
คาเชาที่พัก ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แกไขเพิ่มเติม
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4659
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

คาลงทะเบียนในการอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลวัดธาตุ
ไมไดเปนหนวยงานจัดอบรมเอง และมีความจําเปนตองสง
เจาหนาที่ของเทศบาลตําบลวัดธาตุเขารวมการฝึกอบรมกับ
หนวยงานอื่น
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการชวยเหลือเด็กยากจนดานการศึกษา ระดับประถมศึกษา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายสําหรับทุนการศึกษาใหแกนักเรียนซึ่งเปน
ผูยากไรหรือผูดอยโอกาสขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายจายเกี่ยวกับ
ทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษา และการใหความชวยเหลือ
นักเรียนขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2561
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 85 
ลําดับที่ 1

หนา : 53/121



โครงการฝึกซอมผูเรียนและนําผูเรียนเขารวมแขงขันนิทรรศการทาง
วิชาการระดับภาคตะวันออกเฉียงเหนือและระดับประเทศ

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมและฝึกซอม
ผูเรียนและนําผูเรียนเขารวมแขงขันนิทรรศการทางวิชาการ
ระดับภาคตะวันออกเฉียงเหนือและระดับประเทศ เชน คาใชจาย
เกี่ยวกับสถานที่ คาวัสดุอุปกรณ์ คาอาหารและเครื่องดื่ม 
คาอาหาร คาสมนาคุณวิทยากร และคาใชจายอื่นๆที่จําเปน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 86 
ลําดับที่ 9

โครงการสงเสริมพัฒนาเด็กและเยาวชน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมและพัฒนา
เด็กและเยาวชน เชน คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่ คาวัสดุอุปกรณ์ 
คาอาหารและเครื่องดื่ม คาอาหาร คาสมนาคุณวิทยากร 
และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 87 
ลําดับที่ 16

หนา : 54/121



โครงการสนับสนุน สงเสริม การบริหารจัดการสถานศึกษาโรงเรียน
อนุบาล

จํานวน 1,971,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา ใหแกโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลวัดธาตุ วิธีการ
ขั้นตอนเปนการเบิกหักผลักสงเงินเขาบัญชีเงินเขาบัญชีฝาก
ธนาคารใหแกโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลวัดธาตุ
ดังนี้ ประกอบดวย 
(1) คาอาหารกลางวัน อัตรามื้อละ 22 บาทตอคน จํานวน  200
 วัน
(2) คาจัดการเรียนการสอน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 – 5 ป อัตรา
คนละ 1,836 บาท/ป
(3) คาหนังสือเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 – 5 ป อัตราคน
ละ 200 บาท/ป
(4) คาอุปกรณ์การเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 – 5 ป อัตราคน
ละ 290 บาท/ป
(5) คาเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 – 5
 ป อัตรา คนละ 325 บาท/ป
(6) คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 – 5
 ป อัตรา คนละ 464 บาท/ป
(7) คาอินเตอร์เน็ตโรงเรียน ADS ตั้งไว 9,600 บาท 
(8) คาอินเตอร์เน็ตโรงเรียน wifi ตั้งไว 7,200 บาท
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและ
รายจายของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2562
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ นค 0023.7/3258 ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2566
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 88 
ลําดับที่ 21

หนา : 55/121



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารจัดการสถานศึกษาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

จํานวน 1,363,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสนับสนุนคาใชจายการ
บริหารสถานศึกษา ใหแกศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 แหงวิธีการ
ขั้นตอนเปนการเบิกหักผลักสงเงินเขาบัญชีเงินเขาบัญชี
ฝากธนาคารใหแกศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 แหง
ดังนี้ ประกอบดวย 
(1) คาอาหารกลางวัน อัตรามื้อละ 27 บาทตอคน จํานวน 245
 วัน
(2) คาจัดการเรียนการสอน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 2 ป 
อัตราคนละ 1,836 บาท/ป
(3) คาหนังสือเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 2 ป อัตรา 
คนละ 200 บาท/ป
(4) คาอุปกรณ์การเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 2 ป 
อัตราคนละ 290 บาท/ป
(5) คาเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 2 ป 
อัตราคนละ 325 บาท/ป
(6) คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 2 ป 
อัตรา คนละ 464 บาท/ป
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายได
และรายจายของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ นค 0023.7/3258 ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2566
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 88 
ลําดับที่ 20

หนา : 56/121



โครงการอบรมผลิตสื่อการเรียนการสอนและประกวด จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการผลิตสื่อการเรียน
การสอน เชน คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่ คาวัสดุอุปกรณ์ 
คาอาหารและเครื่องดื่ม คาอาหาร คาสมนาคุณวิทยากร และ
คาใชจายอื่นๆที่จําเปน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 89 
ลําดับที่ 27

โครงการอบรมแผนป้องกันภัยและแกไขเมื่อเกิดอุบัติเหตุอัคคีภัย 
วาตภัย อุทกภัยในสถานศึกษา

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมแผนป้องกันภัย
และแกไขเมื่อเกิดอุบัติเหตุ อัคคีภัย วาตภัย อุทกภัย ในสถาน
ศึกษา เชน คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่ คาวัสดุอุปกรณ์ 
คาอาหารและเครื่องดื่ม คาอาหาร คาสมนาคุณวิทยากร และ
คาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 89 
ลําดับที่ 28

หนา : 57/121



โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรกองการศึกษา บุคลากรทางการศึกษา
บุคลากรองค์กรปกครองสวนทองถิ่นที่เกี่ยวของ และกรรมการสถาน
ศึกษา

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมพัฒนาบุคลากร
กองการศึกษา บุคลากรทางการศึกษาบุคลากรองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น ที่เกี่ยวของ และกรรมการสถานศึกษา ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 88 
ลําดับที่ 19

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของโรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตําบลวัดธาตุ และ ศูนย์พัฒนาเด็ก ทั้ง 2 แหง
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองทองถิ่น พ.ศ. 2562
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

หนา : 58/121



ค่าวัสดุ รวม 2,093,000 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 1,943,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ใหแก
เด็กเล็ก เด็กนักเรียนของสถานศึกษาในสังกัดเทศบาลตําบล
วัดธาตุและสถานศึกษาในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐานในพื้นที่
เทศบาลตําบลวัดธาตุ ในอัตราคนละ 9 บาท ดังนี้
(1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเขตอุดม จํานวน 260 วัน 
(ในสังกัดเทศบาลตําบลวัดธาตุ)
(2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีบัวบาง จํานวน 260 วัน 
(ในสังกัดเทศบาลตําบลวัดธาตุ)
(3) โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลวัดธาตุ จํานวน 260 วัน 
(ในสังกัดเทศบาลตําบลวัดธาตุ)
(4) โรงเรียนบานเมืองบาง จํานวน 260 วัน 
(สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน)
(5) โรงเรียนบานนาคลอง จํานวน 260 วัน 
(สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน)
(6) โรงเรียนบานเบิดวิทยา จํานวน 260 วัน 
(สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน)
(7) โรงเรียนบานวังยาง จํานวน 260 วัน 
(สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ นค 0023.7/3258 ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2566
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 89 
ลําดับที่ 6

หนา : 59/121



วัสดุกีฬา จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกีฬา เชน ลูกฟุตบอล ลูกวอลเลย์บอล 
ลูกตะกรอ ลูกเปตอง ตาขายตะกรอ ตาขายวอลเลย์บอล 
ตาขายประตูฟุตบอล ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร์  เชน หนวยประมวลผล ฮาร์ดิสก์
ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ เมนบอร์ด เมมโมรี่ซิป คัตซีทฟดเตอร์ เมาส์ 
พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๊อกซ์ แผนวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เราเตอร์ 
เครื่องอานและบันทึกขอมูลตาง ๆ เครื่องกระจายเสียง
สัญญาณ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง 
รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณ
รายจายประจําปขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น

หนา : 60/121



ค่าสาธารณูปโภค รวม 139,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 79,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าสําหรับโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลวัดธาตุ
และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 แหง
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองทองถิ่น พ.ศ. 2562
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ําประปา คาน้ําบาดาล สําหรับโรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตําบลวัดธาตุและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 แหง
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองทองถิ่น พ.ศ. 2562
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาสื่อสารผานดาวเทียม คาใชจายเกี่ยวกับการ
ใชระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 แหง
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองทองถิ่น พ.ศ. 2562
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

หนา : 61/121



งบเงินอุดหนุน รวม 2,384,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,384,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอุดหนุนการจัดกิจกรรมเขาคายพักแรม  ลูกเสือ - เนตรนารี
ของกลุมโรงเรียนในพื้นที่

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน โรงเรียนบานเมืองบาง โรงเรียนบาน
นาคลอง โรงเรียนบานเบิดวิทยา โรงเรียนบานนาคลอง
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแกไข
เพิ่มเติม(ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2563
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566–2570) หนาที่ 89 
ลําดับที่ 23

โครงการอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน์ดานการศึกษา จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน โรงเรียนบานเมืองบาง โรงเรียนบาน
นาคลอง โรงเรียนบานเบิดวิทยา โรงเรียนบานนาคลอง
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครอง สวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแกไข
เพิ่มเติม(ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2563
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566–2570) หนาที่ 89 
ลําดับที่ 24

หนา : 62/121



โครงการอุดหนุนอาหารกลางวัน จํานวน 2,322,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนในการจัดหาอาหารกลางวันนักเรียน
ระดับอนุบาลถึงประถมศึกษาปที่ 6 ของโรงเรียนบานเมืองบาง 
โรงเรียนบานนาคลอง โรงเรียนบานเบิดวิทยา โรงเรียนบาน
นาคลอง จํานวน 430 คน ในอัตราคนละ 27 บาทตอ
วัน จํานวน 200 วัน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2559 และแกไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566–2570) หนาที่ 88 
ลําดับที่ 22

งานระดับมัธยมศึกษา รวม 20,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการชวยเหลือเด็กยากจนดานการศึกษา ระดับมัธยมศึกษา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายสําหรับทุนการศึกษาใหแกนักเรียนซึ่งเปน
ผูยากไรหรือผูดอยโอกาสขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายจาย
เกี่ยวกับทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษา และการใหความ
ชวยเหลือนักเรียนขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2561
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 86 
ลําดับที่ 2

หนา : 63/121



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 787,000 บาท

งบบุคลากร รวม 674,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 674,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 533,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก
พนักงานเทศบาล แยกดังนี้       
 กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12
 เดือน       
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2542      
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) 
ของเทศบาลตําบลวัดธาตุ

เงินประจําตําแหนง จํานวน 21,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงาน
เทศบาล แยกดังนี้       
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน        
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2542      
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) 
ของเทศบาลตําบลวัดธาตุ      

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจและ
พนักงานจางทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน แยกดังนี้
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน        
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2542      
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) 
ของเทศบาลตําบลวัดธาตุ      

หนา : 64/121



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง 
แยกดังนี้      
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน      
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2542      
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) 
ของเทศบาลตําบลวัดธาตุ      

งบดําเนินงาน รวม 113,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเชาบานใหแกขาราชการหรือพนักงานสวนทอง
ถิ่นที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด      
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของ
ขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565      
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
 กุมภาพันธ์ 2561      

หนา : 65/121



ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน คาจาง
เหมาบริการบุคคลภายนอก คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ์ คาจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ตางๆ พรอมการติดตั้ง คา
ถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาธรรมเนียม คา
เชาทรัพย์สิน เกี่ยวกับงานสาธารณสุข ฯลฯ ตามจําแนกงบ
ประมาณรายจายขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562     
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวัน
ที่ 19 สิงหาคม 2564      
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565     
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566      

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทาง
ไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม     
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565     

หนา : 66/121



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 25,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการฝึกอบรมรมกรณีที่เทศบาลตําบลวัดธาตุ
ไมไดเปนหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเปนตองสง
เจาหนาที่ของเทศบาลตําบลวัดธาตุเขารวมฝึกอบรมกับ
หนวยงานอื่น
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557     

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อใหสามารถใช
งานไดตามปกติ      
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562     
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564     
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566     

หนา : 67/121



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 450,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 250,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาป่วยการอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น ที่มีสิทธิไดรับ
เงินคาตอบแทน เพื่อเปนคาป่วยการชดเชย การงานหรือเวลาที่
เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหนาที่ในการดูแลผูสูงอายุที่มี
ภาวะพึ่งพิง      
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยอาสาสมัคร
บริบาลทองถิ่นขององค์กรปกครองสวนทองถิ่นและการเบิกคาใช
จาย พ.ศ. 2562 
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2
/ว 6290 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 0803
   ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 2318
   ลงวันที่ 21 เมษายน 2564

หนา : 68/121



ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบา/สัตว์เลี้ยง(โครงการสัตว์
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจาลูกเธอ เจาฟ้าจุฬาภรวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี

จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัข
บา/สัตว์เลี้ยง (โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบา ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจานอง
นางเธอ เจาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี) เพื่อดําเนินการจัดซื้อวัคซีนและ
อุปกรณ์ในการฉีดเพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา         
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562         
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561         
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0810.5/ว
 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561         
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0810.5/ว
 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561         
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว 4524 ลงวันที่ 7 พฤศจิกายน 2562         
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มกราคม 2563         
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 7
 หนา 81         

หนา : 69/121



โครงการอบรมใหความรูผูประกอบกิจการและผูสัมผัสอาหาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมใหความรู
ผูประกอบกิจการและผูสัมผัสอาหาร เชน คาใชจายเกี่ยวกับการ
ใชและตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ 
คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับผูเขารับการฝึกอบรม 
คาอาหารวางและเครื่องดื่มคาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร และ
คาใชจายอื่นๆที่จําเปน         
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ 2557       
 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 4
 หนา 80       

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เชน สารเคมี
กําจัดยุง ทรายอะเบท วัคซีน เคมีภัณฑ์ วัคซีนองกันโรคพิษสุนัข
บา แอลกอฮอล์ 70 % ถุงมือ ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562     
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

หนา : 70/121



งบลงทุน รวม 200,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 200,000 บาท
ครุภัณฑ์กีฬา

เครื่องออกกําลังกายพรอมอุปกรณ์  บึงหนองคาย จํานวน 200,000 บาท

เพื่อเปนคาจัดซื้อเครื่องออกกําลังกายพรอมอุปกรณ์ บึงหนองคาย
เปนครุภัณฑ์ที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หนวยงานรัฐ เปนไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดัง
นี้
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 
ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว 1989 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2562
- ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570) ลําดับที่ 27
 หนาที่ 83

หนา : 71/121



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 2,227,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,951,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,951,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,527,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก
พนักงานเทศบาลดังนี้กองสวัสดิการสังคม จํานวน 4 อัตรา 
จํานวน 12 เดือน 
1. เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2542
2. ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น เรื่องกําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น (ฉบับที่ 9)
3. แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564-2566) ของเทศบาลตําบล
วัดธาตุ

เงินประจําตําแหนง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงานเทศบาล
ผูมีสิทธิ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
เปนไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2542
2. ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น เรื่องกําหนดมาตรฐานกลางการบริหารงาน
บุคคลสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 10)
3. แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564-2566) ของเทศบาลตําบล
วัดธาตุ

หนา : 72/121



คาจางลูกจางประจํา จํานวน 304,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาจางลูกจางประจํา  จํานวน  1  อัตรา  
เปนไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังนี้
1. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2542
2. ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 6)
3. แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564-2566) ของเทศบาลตําบล
วัดธาตุ

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจและ
พนักงานจางทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน แยกดังนี้
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
 1. เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
2. เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
เทศบาลตําบลวัดธาตุ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง ดังนี้
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
1. เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
2. เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
เทศบาลตําบลวัดธาตุ

หนา : 73/121



งบดําเนินงาน รวม 276,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 216,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 156,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเชาบานใหแกขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น
ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด 
เปนไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังนี้
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 5 พ.ศ. 2565
2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6 
กุมภาพันธ์ 2561

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกนายกองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น ขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น 
ลูกจางประจํา ผูไดรับบํานาญปกติ ที่มีสิทธิไดรับตามอัตรา
ที่ระเบียบฯ กําหนด 
เปนไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังนี้
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563

หนา : 74/121



ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือ เขาปกหนังสือ และขอบังคับตาง ๆ คาธรรมเนียมการ
ลงทะเบียนตางๆ คาจางเหมาบริการตางๆ เชน คาเชาทรัพย์สิน  
และคาบริการอื่น ๆ  ฯลฯ
เปนไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังนี้
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2. เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2562 และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
3. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564 
4. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
5.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่    
30 กันยายน 2565
6. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการดูแลรักษาและคุมครอง
ป้องกันที่ดินอันเปนสาธารณสมบัติของแผนดินสําหรับพลเมือง
ใชรวมกัน พ.ศ. 2553 ประกอบหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
ทองถิ่น ที่ มท 0804.4/ว 1161 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2551

หนา : 75/121



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทาง
ไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ
1. เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม
2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว4657 ลงวันที่ 
30 มิถุนายน 2565

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการฝึกอบรมรมกรณีที่เทศบาลตําบลวัดธาตุ
ไมไดเปนหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเปนตองสง
เจาหนาที่ของเทศบาลตําบลวัดธาตุเขารวมฝึกอบรมกับหนวยงาน
อื่น
1. เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557     

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซม  บํารุง รักษา ทรัพย์สิน เพื่อใหสามารถ
ใชงานได
1. เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคา
ใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2562
2. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 
28 มีนาคม 2566

หนา : 76/121



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 275,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 115,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 105,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการกิจกรรมสงเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตผูสูงอายุ จํานวน 5,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาโครงการกิจกรรมสงเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผูสูงอายุเปนไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังนี้
1. พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
2. พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แกไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 13) 
พ.ศ. 2552
ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 78 
ลําดับที่ 3

โครงการจางงานใหกับนักเรียนนักศึกษาทํางานชวงปดภาคเรียนหรือ
วันหยุดราชการ

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการจางงานใหกับนักเรียน นักศึกษา ทํางาน
ชวงปดภาคเรียนหรือวันหยุดราชการ  เปนไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังนี้
1. พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
2. พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) 
พ.ศ. 2552
ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 79
 ลําดับที่  8   

หนา : 77/121



โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น ดานสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาคาใชจายในการดําเนินโครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ดานสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต
เปนไปตามระเบียบและ หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังนี้
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2560 และที่แกไขเพิ่มเติม
ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
ฉบับที่ 1 พ.ศ.2565 หนาที่ 11 ลําดับที่ 1

โครงการดานการพัฒนาคุณภาพชีวิต เด็ก สตรี คนชราและผูดอย
โอกาส

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อการพัฒนาคุณภาพชีวิต เด็ก สตรี  คนชราและผูดอยโอกาส
และโรคอื่น ๆ ในทองถิ่น   ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ ดังนี้
1.  พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2542
2.  พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ. 2552
3. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม 
4. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557 
5. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
6. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ์ 2565
ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 79
ลําดับที่ 11

หนา : 78/121



โครงการดานการเสริมสรางความเขมแข็งของบทบาทสตรีการยุติ
ความรุนแรงในครอบครัว และการป้องกัน และแกไขปัญหาการมีเพศ
สัมพันธ์กอนวัยอันควร การตั้งครรภ์ในวัยรุนและการป้องกันโรค
ติดตอจากการมีเพศสัมพันธ์

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเสริมสรางความเขมแข็งของบทบาทสตรี การยุติความรุนแรง
ในครอบครัวและการป้องกันและแกไขปัญหาการมีเพศสัมพันธ์
กอนวัยอันควร การตั้งครรภ์ในวัยรุนและการป้องกันโรคติดตอ
จากการมีเพศสัมพันธ์
ในดานตาง ๆ  เปนไปตามระเบียบและ หนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังนี้
1.  พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2542
2.  พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ. 2552
3. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม 
4. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557 
5. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
6. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ์ 2565
ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 80
ลําดับที่ 15

หนา : 79/121



โครงการดานพัฒนาองค์ความรูในการปฏิบัติงานของอาสาสมัครผูนํา
ชุมชนคณะกรรมการตางๆ ภายใตหนาที่องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการฝึกอบรมเพิ่มพูนและพัฒนาองค์ความรูใน
การปฏิบัติงานของอาสาสมัคร ผูนําชุมชน คณะกรรมการตาง ๆ
 ภายใตหนาที่ของอปท. เชน คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการ
ตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ คา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่
พัก คายานพาหนะและคาใชจายอื่นๆที่จําเปนในการฝึกอบรม 
ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังนี้
1.  พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2542
2.  พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ. 2552
3. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม 
4. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557 
5. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
6. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ์ 2565
ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 79
 ลําดับที่ 12  

หนา : 80/121



โครงการดานอาชีพเพื่อสรางรายไดใหแกสตรี คนชรา ผูดอยโอกาส 
ผูยากไรคนพิการหรือประชาชนทั่วไป

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อสงเสริม ดานอาชีพ เพื่อสรางรายไดใหแกสตรี คนชรา ผูดอย
โอกาสผูยากไร  คนพิการหรือประชาชนทั่วไป
เปนไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังนี้
1.  พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2542
2.  พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ. 2552
ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 79
 ลําดับที่ 13

โครงการสนับสนุนการมีรายไดเสริมและฝึกอบรมอาชีพตางๆ พรอม
แหลงจําหนายในชุมชน

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการสนับสนุนการมีรายไดเสริมฝึกอบรมอาชีพ
ตาง ๆ พรอมแหลงจําหนายในชุมชน  
เปนไปตามระเบียบและ หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังนี้
1.  พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2542
2.  พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ. 2552
3. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม 
4. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557 
5. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
6. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ์ 2565
ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 40
ลําดับที่ 1

หนา : 81/121



โครงการสนับสนุนรวมทั้งจัดใหมีสภาเด็กและเยาวชนตําบลและสภา
เด็กเยาวชนเทศบาล

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อสนับสนุนรวมทั้งจัดใหมีสภาเด็กและเยาวชนตําบลและสภา
เด็กเยาวชนเทศบาล
บริหารจัดการ  เปนไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ของ ดังนี้
1.  พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2542
2.  พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ. 2552
ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 79
 ลําดับที่ 14

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสรางตาง ๆ เชน ไมตาง ๆ สี ทินเนอร์ บาน
พับ โซ กุญแจ ตะปู ทอตาง ๆ ฯลฯ เปนไปตามหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ ดังนี้
1. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิ.ย 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลัก
การจําแนกประเภท รายจายตามงบประมาณขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น
2. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 17 มิ.ย 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดซื้อเปนวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ

หนา : 82/121



งบลงทุน รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All in one สําหรับ
สํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง
- มีจอแสดงภาพแสดงในตัว และมีขนาดไมนอยกวา 21 นิ้ว 
1. เปนไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ขอ 9)
2. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบเงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการอุดหนุนการบริหารจัดการกลุมอาชีพตางๆ ในตําบล จํานวน 140,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนองค์กรประชาชน ตามโครงการสงเสริม
และสนับสนุนการบริหารจัดการกลุมอาชีพ ตางๆ ในตําบล 
เปนไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแกไขเพิ่มเติมถึง 
ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 41 
ลําดับที่ 6

หนา : 83/121



แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 200,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัด
หนองคาย ในการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา ในเขตตําบลวัดธาตุ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแกไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 70
 ลําดับที่ 9

หนา : 84/121



งานสวนสาธารณะ รวม 238,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 238,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 218,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน คาจาง
เหมาบริการบุคคลภายนอก  คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ์ คาจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ตางๆ  คาธรรมเนียม คาเชา
ทรัพย์สิน ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น     
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562     
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19
 สิงหาคม 2564      
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565     
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566      

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บึงหนองคาย จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดกิจกรรมตามโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บึง
หนองคาย เชน คาจางเหมาไถเตรียมแปลงปลูกดอกไม คาเมล็ด
พันธ์ ปุ๋ยคอก ปุ๋ยเคมี ฮอร์โมนพืช แกลบดิบ แกลบดํา ฟางอัด
กอน ยาฆาหญา คาตนไมประดับตกแตงชวงเทศกาลป
ใหม เชน ตนดอกดาวเรือง ตนคริสต์มาส ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562   
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 85
 ลําดับที่ 18

หนา : 85/121



โครงการปลูกตนไม วันสําคัญ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดกิจกรรมตามโครงการปลูกตนไมเนื่องในวัน
สําคัญตางๆ เชน คาใชจายเกี่ยวกับการใชและตกแตงสถานที่ คา
เครื่องดื่ม คาจอบ พลั่ว บัวรดน้ํา คาจัดทําคอกปลูกตนไม และคา
ใชจายอื่นๆที่จําเปน  
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใช
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2564
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 84
 ลําดับที่ 11

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง เชน  ไมตางๆ คอน น้ํามันทา
ไม คีม ชะแลง ทินเนอร์ สี ปูนสีเมนต์ ทอน้ําและอุปกรณ์
ประปา ทอตางๆ ทอน้ําบาดาล ฯลฯ  เกี่ยวกับงานสวนสาธารณะ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565      

หนา : 86/121



วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนจัดซื้อวัสดุการเกษตร  เชน สารเคมีป้องกันและกําจัด
ศัตรูพืช ปุ๋ยคอก ปุ๋ยเคมี แกลบดํา แกลบดิบ ฟางอัดกอน เมล็ด
พันธุ์พืช จอบ เสียม ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 2,090,000 บาท
งบบุคลากร รวม 180,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 180,000 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 162,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจและ
พนักงานจางทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน แยกดังนี้
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12
 เดือน      
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569)
ของเทศบาลตําบลวัดธาตุ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง 
แยกดังนี้
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12
 เดือน   
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542      
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) 
ของเทศบาลตําบลวัดธาตุ

หนา : 87/121



งบดําเนินงาน รวม 1,910,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,700,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน คาจาง
เหมาบริการบุคคลภายนอก คาจางเหมาแรงงานเก็บขยะภายใน
ตําบล  คากําจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย คาโฆษณาและเผยแพร
ประชาสัมพันธ์ คาจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ตางๆ  คา
ธรรมเนียม คาเชาทรัพย์สิน ฯลฯ เกี่ยวกับงานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น     
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562     
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวัน
ที่ 19 สิงหาคม 2564      
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565     
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566      

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อใหสามารถใช
งานไดตามปกติ  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562     
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566     

หนา : 88/121



ค่าวัสดุ รวม 210,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ไขควง ประแจ  
แมแรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คิมล็อค ยางรถยนต์ 
น้ํามันเบรก ฟล์มกรองแสง น้ํากลั่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์
(อะไหล) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย หมอน้ํา ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565     

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน แก๊สหุงตม น้ํามัน
เชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันก๊าด น้ํามันเบนซิน น้ํามันเตา น้ํามัน
จาระบี น้ํามันเครื่อง ถาน ก๊าซ น้ํามันเกียร์ น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

หนา : 89/121



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 80,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการประเมินความพึงพอใจในการบริการประชาชน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายการประเมินความพึงพอใจการใหบริการ
ประชาชน เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2562
ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 2
 หนาที่ 100

โครงการฝึกอบรมเด็กและเยาวชนตานยาเสพติด จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝึกอบรมเด็กและเยาวชนตานยาเสพ
ติด เชน คาใชจายเกี่ยวกับการใชแสละการตกแตงสถานที่ฝึก
อบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช
บรรจุเอกสาร สําหรับผูเขารับการฝึกอบรม คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร และคาใชจายอื่นๆ ที่
จําเปน
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 แกไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน
2) ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 1 พ.ศ. 2565 ลําดับที่ 3 หนา 10

หนา : 90/121



โครงการสงเสริมวินัยจราจรใหแกเด็กเยาวชนและประชาชนในตําบล จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดทําโครงการเชน คาใชจาย
เกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝึกอบรมคาวัสดุ 
เครื่องเขียน และอุปกรณ์ คาสมนาคมวิทยากร คาอาหาร
คาอาหารวางละเครื่องดื่ม คาที่พัก คายานพาหนะ ฯ เปนตน
เปนไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 
แกไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบันและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
- ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลําดับที่ 5
 หนาที่ 77

โครงการอบรมใหความรูดานกฎหมายเบื้องตนแกเด็ก เยาวชนและ
ประชาชน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการใหความรูเกี่ยวกับกฎหมายเบื้องตน
สําหรับประชาชน
ในพื้นที่ตําบลวัดธาตุ  เชน คาใชจายเกี่ยวกับการใชแสละการ
ตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ คา
กระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสาร สําหรับผูเขารับการฝึกอบรม คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร และคา
ใชจายอื่นๆที่จําเปน
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 แกไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบันและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ
2) ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 1 พ.ศ. 2565 ลําดับที่ 5 หนา 10

หนา : 91/121



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 240,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 240,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 240,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬาตอตานยาเสพติด จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการแขงขันกีฬาประชาชนตอตาน
ยาเสพติด เชน คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่ คาอุปกรณ์แขงขัน 
คาตอบแทนเจาหนาที่ประจําสนาม คาใชจายเกี่ยวกับเงินรางวัล 
คาใชจายอื่น ๆ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม และการแขง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 70
 ลําดับที่ 1

โครงการเตนแอโรบิค จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการแขงขันเตนแอโรบิค เชน
คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่ คาอุปกรณ์แขงขัน คาตอบแทน
เจาหนาที่ประจําสนาม คาใชจายเกี่ยวกับเงินรางวัล คาใชจาย
อื่น ๆ ที่จําเปนและเกี่ยวของในการจัดงาน เปนตน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม และการแขง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 70
 ลําดับที่ 2

หนา : 92/121



โครงการฝึกอบรม ทักษะ พื้นฐานฟุตบอล (อะคาเดมี่) จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรม ทักษะ 
พื้นฐานฟุตบอล (อะคาเดมี่) เชน คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่ 
คาวัสดุอุปกรณ์ คาอาหารและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร 
คาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนและเกี่ยวของในการจัดงาน เปนตน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 71
 ลําดับที่ 5

โครงการฝึกอบรมทักษะพื้นฐานการเลนกีฬาสากล จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรม ทักษะ 
พื้นฐานการเลนกีฬาสากล เชน คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่ 
คาวัสดุอุปกรณ์ คาอาหารและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร 
คาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนและเกี่ยวของในการจัดงาน เปนตน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 71
 ลําดับที่ 7

หนา : 93/121



โครงการอบรมใหความรูพื้นฐานศิลปะป้องกันตัวใชเวลาวางใหเกิด
ประโยชน์หางไกลยาเสพติด

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมใหความรู
พื้นฐานศิลปะป้องกันตัวใชเวลาวางใหเกิดประโยชน์หางไกล
ยาเสพติด เชน คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่ คาวัสดุอุปกรณ์ 
คาอาหารและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาใชจายอื่น ๆ 
ที่จําเปนและเกี่ยวของในการจัดงาน เปนตน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 71
 ลําดับที่ 6

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 1,130,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 1,000,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,000,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการเทศกาลกินลูกตาล จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการเทศกาลกินลูกตาล เชน  
มหรสพ คาเวทีเครื่องเสียงคาโฆษณาประชาสัมพันธ์ 
คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่ คาอาหารและเครื่องดื่มไมมี
แอลกอฮอล์ คาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนและเกี่ยวของในการ
จัดงาน เปนตน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม และการ
แขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 72
 ลําดับที่ 17

หนา : 94/121



โครงการเทศกาลรับลมหนาว ณ บึงหนองคาย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการเทศกาลรับลมหนาว 
ณ บึงหนองคาย เชน มหรสพ คาเวทีเครื่องเสียง คาโฆษณา
ประชาสัมพันธ์ คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่ คาอาหารและ
เครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล์ คาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนและ
เกี่ยวของในการจัดงาน เปนตน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม และการ
แขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 73
 ลําดับที่ 23

โครงการบวงสรวงเจาพอบึงหนองคาย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการบวงสรวงองค์พอปู่
บึงหนองคาย เชน คาเวทีเครื่องเสียง พิธีทางศาสนา 
มหรสพการแสดง คาโฆษณาประชาสัมพันธ์ คาใชจาย
เกี่ยวกับสถานที่ คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล์ 
คาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนและเกี่ยวของในการจัดงาน เปนตน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม และการ
แขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 73
 ลําดับที่ 22

หนา : 95/121



โครงการประเพณีบุญบั้งไฟ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการประเพณีบุญบั้งไฟ เชน 
คาเงินรางวัล คาเวทีเครื่องเสียง คาโฆษณาประชาสัมพันธ์
คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่ คาอาหารและเครื่องดื่มไมมี
แอลกอฮอล์ 
คาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนและเกี่ยวของในการจัดงาน เปนตน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม และการ
แขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 72
 ลําดับที่ 15

โครงการประเพณีลอยกระทง(บึงหนองคาย) จํานวน 650,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการลอยกระทง (บึงหนองคาย) 
เชน เงินรางวัล คาตอบแทนกรรมการตัดสิน คาการแสดง 
คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน คาอาหารและ
เครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล์ คาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนและ
เกี่ยวของในการจัดงาน เปนตน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม และการ
แขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 72
 ลําดับที่ 11

หนา : 96/121



โครงการสรางแหลงทองเที่ยวในชุมชน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการสรางแหลงทองเที่ยว
ในชุมชน เชน มหรสพ คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่ โฆษณา
ประชาสัมพันธ์ คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล์
คาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนและเกี่ยวของในการจัดงาน เปนตน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม และการ
แขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 พ.ศ.2565 หนาที่ 7 ลําดับที่ 9

โครงการอบรมลานบุญ ลานธรรม ลานปัญญา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการลานบุญ ลานธรรม 
ลานปัญญา เชน คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่ คาวัสดุอุปกรณ์ 
คาอาหารและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาใชจายอื่นๆ 
ที่จําเปนและเกี่ยวของในการจัดงาน เปนตน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 72
 ลําดับที่ 13

โครงการอบรมใหความรู ภูมิปัญญาทองถิ่น อาหารพื้นบาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมให
ความรู ภูมิปัญญาทองถิ่น อาหารพื้นบาน เชน คาใชจาย
เกี่ยวกับสถานที่ คาวัสดุอุปกรณ์ คาอาหารและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร คาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนและ
เกี่ยวของในการจัดงาน เปนตน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 72
 ลําดับที่ 16

หนา : 97/121



งบเงินอุดหนุน รวม 130,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 130,000 บาท
เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

โครงการสนับสนุนกิจกรรมทางศาสนาวัดในเขตตําบลวัดธาตุ จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการอุดหนุนกิจกรรมทางศาสนา
วัดในเขตตําบลวัดธาตุ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และแกไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2563
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 72
 ลําดับที่ 14

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,926,000 บาท

งบบุคลากร รวม 2,071,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,071,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,660,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําป ใหแก
พนักงานเทศบาล จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลวัดธาตุ

เงินประจําตําแหนง จํานวน 51,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงานเทศบาล
ผูมีสิทธิ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลวัดธาตุ

หนา : 98/121



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 324,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน จํานวน 5 อัตรา 
จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลวัดธาตุ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จาง จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลวัดธาตุ

งบดําเนินงาน รวม 688,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 158,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนไดแกเจาหนาที่ทองถิ่นที่ปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการในวันทําการหรือในวันหยุดราชการ โดยไดรับอนุมัติ
จากผูบริหารทองถิ่นกอนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2559

หนา : 99/121



คาเชาบาน จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเชาบานใหแกพนักงานสวนทองถิ่นที่มีสิทธิได
รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด
- เปนไปตามระเบียนกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของ
ขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/0679 ลงวันที่ 6
 กุมภาพันธ์ 2561

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกนายกองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางประจํา ผูไดรับ
บํานาญปกติ ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิกาาร
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2563

หนา : 100/121



ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน คาถาย
เอกสาร, คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ, คาซักฟอก, คากําจัด
ขยะหรือสิ่งปฏิกูล, คาระวางบรรทุก, คาเชาทรัพย์สิน(ยกเวนคา
เชาบาน), คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ์, คาธรรมเนียม
ตาง ๆ , คาเบี้ยประกัน, คาจางเหมาบริการบุคคลภาย
นอก เชน คาจางที่ปรึกษา หรือจางออกแบบ คารับรองแบบ คา
จางทําระบบแผนที่ภาษี คาจางทนายความ, คาจางปรับปรุงโด
เมน website คาตรวจวินิจฉัยโรค, ป้ายชื่อสํานักงานหรือป้าย
อื่นๆที่ไมมีลักษณะเปนสิ่งกอสราง, คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชใน
อาคาร, คาติดตั้งประปาเพื่อใชในอาคาร, คาติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณตางๆ (ไมเขาลักษณะที่ดินและสิ่งกอสราง) ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4759 ลงวันที่ 19
 สิงหาคม 2564

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทาง
ไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม     
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565     

หนา : 101/121



คาลงทะเบียนฝึกอบรม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการฝึกอบรมรมกรณีที่เทศบาลตําบลวัดธาตุ
ไมไดเปนหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเปนตองสงเจา
หนาที่ของเทศบาลตําบลวัดธาตุเขารวมฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557     

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อใหสามารถใช
งานไดตามปกติ      
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562     
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564     
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566     

ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน ไมโครโฟน โคมไฟ โทร
โขง ไมค์ลอยพรอมเครื่องสงสัญญาณ ฟวส์ เทป ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์
ไฟฟ้า ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

หนา : 102/121



วัสดุกอสราง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง เชน ไมตางๆ คอน น้ํามันทา
ไม คีม ชะแลง น้ํามันทาไม ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทอน้ําและ
อุปกรณ์ประปาทอตาง ๆ ทอน้ําบาดาล ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1095 ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน แก๊สหุงตม, น้ํามัน
เชื้อเพลิ,ง น้ํามันดีเซล, นัมันก๊าด, น้ํามันเบนซิน, น้ํามันเตา, น้ํามัน
จาระบี, น้ํามันเครื่อง, ถาน, ก๊าซ, น้ํามันเกียร์ น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1095 ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม 167,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 167,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 110  ซีซี จํานวน 44,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์
ธรรมดา จํานวน 1 คัน
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2565
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

หนา : 103/121



ครุภัณฑ์กอสราง

เครื่องตบดิน จํานวน 21,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องตบดิน จํานวน 1 เครื่อง
- ใชเครื่องยนต์เบนซิน
- น้ําหนักของเครื่องตบดินไมนอยกวา 80 กิโลกรัม
- แรงบดอัดไมนอยกวา 5 ตัน
- เครื่องเร็วในการตบไมนอยกวา 5,000 ครั้งตอนาที
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2565
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ครุภัณฑ์สํารวจ

กลองวัดมุมแบบธรรมดา จํานวน 85,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกลองวัดมุมแบบธรรมดา ชนิดอานมุดได
ละเอียด 1 ลิปดา
จํานวน 1 กลอง
- เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2565
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ขนาด A3 จํานวน 17,000 บาท

เพื่อจายเปนจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ ขนาด A3 จํานวน 1 เครื่อง
- เปนไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลัษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคมฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

หนา : 104/121



งานก่อสร้าง รวม 5,050,000 บาท
งบลงทุน รวม 5,050,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,050,000 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนน คสล. สายหนาอาคารอเนกประสงค์ หมูที่ 10 จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกวาง 5.00
 เมตร ยาว 53.20 เมตร หนา 0.15 เมตร พรอมลงลูกรังไหล
ทาง 0.50 เมตร  รายละเอียดตามประมาณการงานกอสรางและ
ตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลวัดธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 พ.ศ.2565 หนาที่ 9 ลําดับที่ 13

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยตาพิณ หมูที่ 4 จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน คสล. บริเวณซอยตาพิณ หมูที่ 4
 ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 89.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พรอม
ลงลูกรังไหลทาง กวาง 0.50 เมตร รายละเอียดตามประมาณการ
งานกอสรางและตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลวัดธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 พ.ศ.2565 หนาที่ 8 ลําดับที่ 3

หนา : 105/121



โครงการกอสรางรางระบายน้ํา คสล.จากบานนางเปยน หวันเสนา 
ถึงถนนลาดยางกลางหมูบานเมืองบาง บานโพธิ์งาม หมู 1

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางรางระบายน้ํา คสล. บริเวณบานนางเปยน
 หวันเสนา ถึงถนนลาดยางกลางหมูบานเมืองบาง - บานโพธิ์
งาม หมู 1 ขนาดกวาง 0.30 เมตร ยาว 92.00  เมตร ลึก 0.30
 เมตร พรอมคอนกรีตขางราง รายละเอียดตามประมาณการงาน
กอสรางและตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลวัดธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 57
 ลําดับที่ 93

โครงการกอสรางรางระบายน้ํา คสล.พรอมฝาปด ซอยชางปัน หมูที่ 
5

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางรางระบายน้ํา คสล.พรอมฝาปด บริเวณ
ซอยชางปัน หมูที่ 5 ขนาดกวาง 0.30 เมตร ยาว 92.00
  เมตร ลึก 0.30 เมตร พรอมคอนกรีตขางราง รายละเอียดตาม
ประมาณการงานกอสรางและตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลวัด
ธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 พ.ศ.2565 หนาที่ 8 ลําดับที่ 4 

หนา : 106/121



โครงการกอสรางรางระบายน้ํา คสล.พรอมฝาปด สายทางบานเบิด
นอย - บานเบิดใหญ หมูที่ 7

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางรางระบายน้ํา คสล.พรอมฝาปด บริเวณ
สายทางบานเบิดนอย - บานเบิดใหญ หมูที่ 7 ขนาดกวาง 0.30
 เมตร ยาว 92.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร พรอมคอนกรีตขาง
ราง รายละเอียดตามประมาณการงานกอสรางและตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตําบลวัดธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 พ.ศ.2565 หนาที่ 8 ลําดับที่ 6

โครงการกอสรางรางระบายน้ํา คสล.พรอมฝาปด สายทางบานเบิด
ใหญ - บานภู หมูที่ 6

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางรางระบายน้ํา คสล.พรอมฝาปด บริเวณ
สายทางบานเบิดใหญ - บานภู หมูที่ 6 ขนาดกวาง 0.30
 เมตร ยาว 92.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร พรอมคอนกรีตขาง
ราง รายละเอียดตามประมาณการงานกอสรางและตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตําบลวัดธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 พ.ศ.2565 หนาที่ 8 ลําดับที่ 5

หนา : 107/121



โครงการกอสรางรางระบายน้ํา คสล.พรอมฝาปด สายไปทุงแกง
หลวง หมูที่ 3

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางรางระบายน้ํา คสล.พรอมฝาปด บริเวณไป
ทุงแกงหลวง หมูที่ 3 ขนาดกวาง 0.30 เมตร ยาว 92.00
 เมตร ลึก 0.30 เมตร พรอมคอนกรีตขางราง รายละเอียดตาม
ประมาณการงานกอสรางและตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลวัด
ธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 พ.ศ.2565 หนาที่ 8 ลําดับที่ 2

โครงการกอสรางรางระบายน้ํา สายทางโรงเรียนบานนาคลอง หมูที่ 
9

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางรางระบายน้ํา คสล.พรอมฝาปด บริเวณ
ทางโรงเรียนบานนาคลอง หมูที่ 9 ขนาดกวาง 0.30
 เมตร ยาว 92.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร พรอมคอนกรีตขาง
ราง รายละเอียดตามประมาณการงานกอสรางและตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตําบลวัดธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 60
 ลําดับที่ 113

หนา : 108/121



โครงการกอสรางลานคอนกรีตเสริมเหล็กเพื่อสุขภาพบึงหนองคาย 
หมูที่ 10

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางลานคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดพื้นที่ไม
นอยกวา 430.00 ตารางเมตร หนา 0.12 เมตร รายละเอียดตาม
ประมาณการงานกอสรางและตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลวัด
ธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 พ.ศ.2565 หนาที่ 9 ลําดับที่ 15

โครงการกอสรางเสาไฟ High Mast บึงหนองคาย หมู 10 จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางเสาไฟ High Mast บริเณบึง
หนองคาย หมู 10 ขนาดสูง 12.00 เมตร จํานวน 2 ตน ราย
ละเอียดตามประมาณการงานกอสรางและตามแบบแปลนที่
เทศบาลตําบลวัดธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 พ.ศ.2565 หนาที่ 13 ลําดับที่ 11

โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงค์บึงหนองคาย หมูที่ 10 จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางอาคารอเนกประสงค์บริเวณบึง
หนองคาย หมูที่ 10 ขนาดกวาง 6 เมตร ยาว 12 เมตร จํานวน 1
 หลัง รายละเอียดตามประมาณการงานกอสรางและตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตําบลวัดธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 พ.ศ.2565 หนาที่ 9 ลําดับที่ 14

หนา : 109/121



โครงการขยายไหลทาง คสล.ถนนสายบานเบิดนอย - บานโพนงาม 
หมูที่ 8

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาขยายไหลทาง คสล. บริเวณถนนสายบานเบิด
นอย - บานโพนงาม หมูที่ 8 ขนาดกวาง 1.00 เมตร ยาว 265.00
 เมตร หนา 0.15 เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง
และตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลวัดธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 พ.ศ.2565 หนาที่ 8 ลําดับที่ 7 

โครงการติดตั้งเสาไฟพรอมไฟ LED ในสนามฟุตบอล บึงหนองคาย 
หมูที่ 10

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาติดตั้งเสาไฟพรอมไฟ LED ในสนามฟุตบอล
บึงหนองคาย หมูที่ 10 จํานวน 4 ตน พรอมตาขาย รายละเอียด
ตามประมาณการงานกอสรางและตามแบบแปลนที่เทศบาล
ตําบลวัดธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 พ.ศ.2565 หนาที่ 34 ลําดับที่ 19

โครงการทําป้ายบอกทางภายในตําบลวัดธาตุ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาทําป้ายบอกทางภายในตําบลวัดธาตุ จํานวน 20
 ป้าย รายละเอียดตามประมาณการงานกอสรางและตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตําบลวัดธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 พ.ศ.2565 หนาที่ 15 ลําดับที่ 2

หนา : 110/121



โครงการวางทอระบายน้ํา สายทาง รร.บานนาคลอง-วัดป่าบานโพน
งาม หมูที่ 8

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางวางทอระบายน้ํา บริเวณทางโรงเรียนบาน
นาคลอง-วัดป่าบานโพนงาม หมูที่ 8 ขนาดเสนผาศูนย์กลาง 0.40
 เมตร จํานวน 93 ทอน พรอมบอพัก คสล. จํานวน 8 บอ ราย
ละเอียดตามประมาณการงานกอสรางและตามแบบแปลนที่
เทศบาลตําบลวัดธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 พ.ศ.2565 หนาที่ 8 ลําดับที่ 8

โครงการวางทอระบายน้ํา สายทางกลางหมูบาน - หวยจุมกน หมูที่ 
14

จํานวน 200,000 บาท

วางทอระบายน้ํา สายทางกลางหมูบาน - หวยจุมกน หมูที่ 14
 ขนาดเสนผาศูนย์กลาง 0.40 เมตร จํานวน 68 ทอน พรอมบอ
พัก คสล. จํานวน 7 บอ รายละเอียดตามประมาณการงานกอ
สรางและตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลวัดธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 พ.ศ.2565 หนาที่ 9 ลําดับที่ 12

หนา : 111/121



โครงการวางทอระบายน้ํา สายทางถนนลาดยางหนารานเจลีจิ้มจุม 
หมูที่ 10

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวางทอระบายน้ํา บริเวณทางถนนลาดยางหนาราน
เจลีจิ้มจุม หมูที่ 10 ขนาดเสนผาศูนย์กลาง 0.40 เมตร จํานวน 93
 ทอน พรอมบอพัก คสล. จํานวน 8 บอ รายละเอียดตามประมาณ
การงานกอสรางและตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลวัด
ธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 พ.ศ.2565 หนาที่ 9 ลําดับที่ 9

โครงการวางทอระบายน้ําบานผูชวยสํารอง เลี้ยงพรม หมูที่ 2 จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวางทอระบายน้ํา บริเวณบานผูชวยสํารอง เลี้ยง
พรม หมูที่ 2 ขนาดเสนผาศูนย์กลาง 0.40 เมตร จํานวน 68
 ทอน พรอมบอพัก คสล. จํานวน 7 บอ รายละเอียดตามประมาณ
การงานกอสรางและตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลวัด
ธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 พ.ศ.2565 หนาที่ 8 ลําดับที่ 1

โครงการวางทอระบายน้ําหนาบานผูใหญบาน หมูที่ 11 จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวางทอระบายน้ํา บริเวณหนาบานผูใหญบาน หมู
ที่ 11 ขนาดเสนผาศูนย์กลาง 0.40 เมตร จํานวน 93 ทอน พรอม
บอพัก คสล. จํานวน 8 บอ รายละเอียดตามประมาณการงานกอ
สรางและตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลวัดธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 พ.ศ.2565 หนาที่ 9 ลําดับที่ 10

หนา : 112/121



โครงการเสริมผิวถนนลาดยาง สายทางสามแยกบานครูนก หมูที่ 12 จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเสริมผิวถนนลาดยางAsphatic Concrete 
บริเวณ ทางสามแยกบานครูนก หมูที่ 12 ระยะทางดําเนิน
การ 0.146 กิโลเมตร พรอมมีพื้นที่ดําเนินการไมนอยกวา 730.00
 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานกอสรางและตาม
แบบแปลนที่เทศบาลตําบลวัดธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 พ.ศ.2565 หนาที่ 9 ลําดับที่ 11

ติดตั้งไฟ LED  ภายในตําบล จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาติดตั้งไฟ LED ภายในตําบล รายละเอียดตาม
ประมาณการงานกอสรางและตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบล
วัดธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 68
 ลําดับที่ 183

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

ปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังภายในตําบล จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังภายในตําบลวัด
ธาตุ 14 หมูบาน รายละเอียดตามประมาณการงานกอสรางและ
ตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลวัดธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 176
 ลําดับที่ 68

หนา : 113/121



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 1,365,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 845,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 120,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายสําหรับบุคคลภายนอกที่ปฏบัติงานใหองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่นคาตอบแทนเจาหนาที่ชลประทาน
1. เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562     

ค่าใช้สอย รวม 255,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการดูแลเครื่องสูบน้ําดวยไฟฟ้า จํานวน 120,000 บาท

 1.จางเหมาคนงานดูแลเครื่องสูบน้ําดวยไฟฟ้า จํานวน 2 คน  
 จํานวน 12 เดือน               
1. เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช
จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1317 ลงวัน
ที่ 28 มีนาคม 2566
3. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 7302 ลงวัน
ที่ 30 กันยายน 2566      

หนา : 114/121



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น กรณีชวยเหลือเกษตรกรผูมีรายไดนอย

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาคาใชจายในการดําเนินโครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ กรณีชวยเหลือเกษตรกรผมีรายได
นอย
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ      
หนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2566
2. ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 1 พ.ศ.2565 หนาที่ 6 ลําดับที่ 1

โครงการฝึกอบรมความรูเรื่องปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงการดําเนิน
ชีวิต

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจาโครงการฝึกอบรมความรูเรื่องปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงการดําเนินชีวิต เชน คาใชจายเกี่ยวกับการใช
และการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และ
อุปกรณ์ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาที่พัก คายานพาหนะและคาใชจายอื่นๆที่จําเปนในการฝึก
อบรม ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังนี้      
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557      
2. ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 41
 ลําดับที่ 1        

หนา : 115/121



โครงการสงเสริมการทําเกษตรแบบผสมผสาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝึกอบรมโครงการสงเสริมการทํางาน
เกษตรแบบผสมผสาน เชน คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการ
ตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ คา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่
พัก คายานพาหนะและคาใชจายอื่นๆที่จําเปนในการฝึกอบรม
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557          
2. ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 41
 ลําดับที่ 7 

โครงการสงเสริมการปลูกพืชเศรษฐกิจ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานตามโครงการสงเสริมการปลูก
พืชเศรษฐกิจ  
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557     
2. ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 42
 ลําดับที่ 12 

โครงการสงเสริมการผลิตปุ๋ยอินทรีย์ในตําบล จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการอบรมความรูเรื่องดินและปุ๋ย ฝึกอบรมสง
เสริมการผลิตปุ๋ยอินทรีย์ในตําบล  เชน คาใชจายเกี่ยวกับการใช
และการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และ
อุปกรณ์ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาที่พัก คายานพาหนะและคาใชจายอื่นๆที่จําเปนในการฝึก
อบรม 
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557      
2. ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 41
 ลําดับที่ 3

หนา : 116/121



โครงการสงเสริมสนับสนุนการปลูกพืชผักสวนครัวไมผล/เลี้ยงสัตว์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝึกอบรมโครงการสงเสริมสนับสนุน
การปลูกพืชผักสวนครัว ไมผล/เลี้ยงสัตว์ เชน คาใชจายเกี่ยวกับ
การใชและการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และ
อุปกรณ์ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาที่พัก คายานพาหนะและคาใชจายอื่นๆที่จําเปนในการฝึก
อบรม 
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557
2. ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 41
 ลําดับที่ 2      

โครงการสนับสนุนการประชุมเชิงปฏิบัติการดานการบริหารจัดการ
น้ําของกลุมผูใชน้ํา

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดประชุมเชิงปฏิบัติการโครงการสนับสนุนการ
ประชุมเชิงปฏิบัติการดานการบริหารจัดการน้ําของกลุมผูใชน้ําใน
ตําบล เชน คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝึก
อบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่พัก คายานพาหนะและ
คาใชจายอื่นๆที่จําเปนในการฝึกอบรม     
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557
2. ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 42
 ลําดับที่ 10      

หนา : 117/121



โครงการอารยเกษตรสืบสานรักษาตอยอดตามแนวพระราชดําริ
เศรษฐกิจพอเพียงดวย"โคกหนองนาแหงน้ําใจและความหวัง" สู
เทศบาลตําบลวัดธาตุ

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการอารยเกษตร สืบ
สาน รักษา ตอยอด ตามแนวพระราชดําริเศรษฐกิจพอเพียง
ดวย "โคก หนอง นา แหงน้ําใจและความหวัง" สูเทศบาลตําบลวัด
ธาตุ
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557
2. ปรากฎตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 41
 ลําดับที่ 5

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน แก๊สหุงตม น้ํามัน
เชื้อเพลิง น้ํามันเครื่อง น้ํามันเกียร์ ฯลฯ สําหรับเครื่องสูบน้ําขนาด
เล็กและเครื่องสูบน้ําจากกรมชลประทาน และเครื่องจักรกลตาง ๆ
 ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  ดังนี้
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562      
2. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

หนา : 118/121



วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุการเกษตร เชน ปุ๋ย ยาป้องกันและกําจัดศัตรู
พืช  อาหารสัตว์ พันธุ์พืช พันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชํา อุปกรณ์การ
ขยายพันธุ์พืช  อุปกรณ์การเกษตร ทอสงน้ําและอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ของ  ฯลฯ  
เปนไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังนี้
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562      
2. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 350,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าสถานีสูบน้ําดวยไฟฟ้า จํานวน 4 สถานีตาม
ระเบียบและหนังสือสั่งที่เกี่ยวของ ดังนี้ 
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562      
2. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม 520,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 350,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ปรับปรุงเครื่องสูบน้ําดวยไฟฟ้า และเครื่องยนต์ดีเซล จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงเครื่องสูบน้ําดวยไฟฟ้า และเครื่องยนต์
ดีเซล
เปนไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ ดังนี้
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1317 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566   

หนา : 119/121



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 170,000 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

ขุดลอกคลองไสไกภายในตําบล จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาขุดลอกคลองไสไก หมูที่ 1 ถึง หมูที่ 14 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 43
 ลําดับที่ 19

โครงการขุดเจาะบอบาดาลเพื่อการเกษตร ภายในตําบลวัดธาตุ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายขุดเจาะบอบาดาล ความลึกไมนอยกวา 45
 เมตร  โดยใชทอประปา ขนาด เสนผาศูนย์กลาง 6 นิ้ว จํานวนไม
นอยกวา 100 ทอน ภายในตําบลวัดธาตุ รายละเอียดตาม
ประมาณการงานกอสรางและแบบแปลนที่เทศบาลตําบลวัดธาตุ
กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 108
 ลําดับที่ 34

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

ปรับปรุงซอมแซมคลองสงน้ําคอนกรีต จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงซอมแซมคลองสงน้ําคอนกรีต
ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  ดังนี้      
1.  พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่มเติม 
2. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

หนา : 120/121



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 200,000 บาท
งบลงทุน รวม 200,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 200,000 บาท
คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการขุดลอกคลองอีสานเขียว หมูที่ 13 จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาขุดลอกคลองอีสานเขียว ปริมาณดินขุดไมนอย
กวา 5,700 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานกอ
สรางและตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลวัดธาตุ กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แกไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน
- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หนาที่ 43
 ลําดับที่ 23

หนา : 121/121


